Av Flores da Cunha, 799
CARAZINHO - RS
54-33302322 -

www.carazinho.rs.gov.br

CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO

CNP.J : 89.965.222/0001-52

7~

- BOLETIM DE CAIXA E DE BANCOS

b

BOLETIM DE CAIXA E DE BANCOS DE 10/10/2016

MOVIMENTAGOES DO CAIXA
ENTRADAS (DEBITO) VALORES SAIDAS (CREDITO) VALORES
Receitas Orcamentérias 0,00 | Despasas Orcamentarias 0,00
Receitas Extra-Or¢amentérias 0,00 | Despesas Extra-Or¢camentérias 0,00
Retiradas de Bancos 0,00 | Depdsitos Bancarios 0,00
TOTAL 0,00 | TOTAL 0,00
Saldo Anterior 0,00 | Saldo do dia 0,00
SOMA 0,00 | SOMA 0,00
MOVIMENTACOES DOS CAIXAS/BANCOS
CAIXA SALDO DEBITOS CREDITOS SALDO
ANTERIOR DEPOSITOS RETIRADAS ATUAL
TOTAL 0,00 0,00 0,00 0,00
BANCOS SALDO DEBITOS CREDITOS SALDO
ANTERIOR DEPOSITOS RETIRADAS ATUAL
29049 - BANRISUL CAMARA 0402334103 040233410 12.799,96 22,00 824,38 11.997,58
25836 - BANCO ITAU - CAMARA, 10809 515.463,56 0,00 5.203,23 510.260,33
TOTAL 528.263,52 22,00 6.027,61 §22.257.91
TOTAL CAIXA/BANCOS 528.263,52 22.00 6.027,61 522.257,91
TRANSFERENCIAS BANCARIAS
DESCRIGAO VALOR ESTORNC TOTAL BANCO
TOTAL 0,00 0,00 0,00 0,00
Base: carazinho
Tesourarig>Relattrios>Emissdo de Boleim cai2_emissboi002.php  Emissor: Luciana Ines Lampert De Souza Exerc: 2016 Data: 25-10-2016 - 13:27:00 FPag 15



http://www.csrazinho.fS.gov.br

CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO

Av Flores da Cunha, 799
CARAZINHC - RS
54-33302322 - CNPJ:89.965.222/0001-52

www.carazinho,rs.gov.br

RECEITAS ORCAMENTARIAS

DESCRIGAO VALOR ESTORNO TOTAL TOTAL CONTA
TOTAL 0,00 0,00 0,00 0,00

Tast ia>Refatdrios>Emissio de im caiz_emissbolI02.php Emissor. Luciana Ines Lampert De Souza Exerc: 2015 Data: 25-10-2016 - 13:27.00 Pdg 2/5
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http://www.carazinho.rs.gov.br

CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO

Av Fiores da Cunha, 799
CARAZINHO - RS
54-33302322 - CNPJ:89.965.222/0001-52

www.carazinho.rs.gov.br

RECEITAS EXTRA-ORCAMENTARIAS

DESCRIGAO VALOR ESTORNO TOTAL TOTAL CONTA
29049 - BANRISUL CAMARA 0402334103
20049 - INSS -RETENGOES AUTONCMOS 2,00 0,00 22,00 2,00
TOTAL 22,00 0,00 0,00 22,00
Base; camainhe
i Emisso de Bolgtim cai2_emissbolD02.php  Emissor: Lixiana Ines Lampert De Souza Exerc: 2016 Data: 25-10-2016 - 15:27:00 Pég 35
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CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO

Av Flores da Cuntha, 799
CARAZINHC - RS
54-33302322 - CNPJ:89.965.222/0001-52

www.carazinho.rs.gov.br

DESPESAS ORGAMENTARIAS

DESCRIGAQ VALOR ESTORNO TOTAL TOTAL CONTA

29048 - BANRISUL CAMARA 0402334103 82438 0,00 824,38 824,38

28838 - BANCO ITAL - CAMARA 520323 0,00 520923 520023

| TOTAL 6.027,61 0,00 €.027,61 0,00
Basa: carnzinho

Tesouraria>Relatdnos>Emissto de Bolelim cai2_emissbol002php  Emissor Luciana Ines Lampeit De Souza Exerc: 2016 Data: 25-10.2016 - 13:.27:00

Pag 45




CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO

Av Flores da Cunha, 799
CARAZINHO - RS

54-33302322 - CNPJ:89.965.222/0001-52

www.carazinho.rs.gov.br

DESPESAS EXTRA-ORCAMENTARIAS

DESCRIGAQ VALOR ESTORNO TOTAL BANCO
31328 -INSS -RETENGOES AUTONOMOS
25048 - BANRISUL CAMARA 0402334103 200 0.00 2,00 200
TOTAL 22,00 0,00 2,00 22,00

/B

ente Financeiro
ablano Pereira

Luclana Lampert de Soura

Bease: caradnho

Tesourana>Relatdrios>Emissao de Boletim cai2_emissbol002.php  Emissor; Luclana tnes Lampert De Souza Exers: 2046 Data; 25-10-2016 - 13:27:00

Pdg 55
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CAMARA MUN'CIPAL DE CARAZINHO ORDEM DE PAGAMENTO No. 341 938
Av Flores da Cunha _ :
CARAZINHO DATA DE EMISSAD :  29/09/2016
54-33302322
89.965.222/0001-52
[Cados do Credor:
Orgéo . 01 - CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES N° Credar : 120977 CNPJ: 07932410000110
Unidade : 01 - CAMARA MUNICIPAL Nome : ADDESIGN AGENCIA DIGITAL LTDA ME
Fungéo . 01 - LEGISLATIVA Enderego : R RUA ALEXANDRE DA MOTTA
ProjfAtiv  : 2005 - MANUTENGCAQ GERAL DA CAMARA MUNICIPAL Municiplo : CARAZINHO-RS CEP:
Dotagdo : 01 .01.01.031.0001.2005.3339039000000.0001 Banco/Ag./Conta ; 151/ 0464 { 2393-0
Elemente : 3.3.9.0.39.00.00.00 Telefone 1 3331-7588 Fax :
OUTROS SERVICOS DE TERCEIRQS-PESSOA JURIDICA
Recurse : 1-LIVRE Empenho N Velor do Empenho
Processo : 22012016 7.269,75
Dados da Ordem de Pagto.
ELEMENTO QESCRIGAO VALOR ANULADO PAGO SALDO
3330039970000 DESPESAS DE TELEPROCESSAMENTO 807,75 0,00 0.00 807,75
Ref. Nota Fiscal n®; S/N, de 28/09/2016 807.75 0,00 0,00 807,75
TOTAL DA ORDEM 807,75
SALDO ANTERIOR 3.231,00
QUTRAS ORDENS 4.038,75
VALOR RESTANTE 2,423,256
OBSERVAGOES :
VLR. REF. PAGTO. SERVICOS MANUTENGAQ SITE SISTEMA PROJETOS, DE ACORDO COM ADITIVO DO CONTRATO 08/2015, PREGAQ 04/2015 E DEMAIS
COMPROVANTES ANEXOS,
}
Repasses Dados das Retengdes
TOTAL 0,00
TOTAL 0,00 LiQuipo DA ORDEM DE PAGTO. 807,75
CONTAWWL\ PAGUE-SE TESQURARIA
CHEQUE N* _(';}2'0 f(h& ' DATA -b/ JO/ 4C
DATA :fo ; .{Q; P
BANCO N ] th |
DOCUMENTO N°
'm ho jfm,wu
A Presidente Legislativo
Anselmaq Britzke
A {
Threior oy Expedients
Jarest o.rc;. pedere) 11 AGENTE FINANCEIRD
=\
~ RECIBO
RECEBKEMOS) DO MUNICIPIO DE CARAZINHO, A IMPORTANCIA ABAIXO ESPECIFICADA, REFERENTE A:
( ) PARTE DO VALOR EMPENHADO { )SALDOTOTAL EMPENHADO
| R$ RS
| EM ! / £M ' '
CREDOR CREDOR

kmours - 2082018 1200 1*via




CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO NOTA DE EMPENHO N°: 000220
Av Flores da Cunha, 79%

CARAZINHO DATA DE EMISSAO :  01/04/2016
34-33302322 TIPO: ORDINARIO

89,965.222/0001-52

Orgio : D1 - CAMARA MUNICIPAL DE VEREADOR Dados da Gredor
Ungidade © 01 - CAMARA MENIgIPAt DE VE ORES N? Credor 120977 CNPJ: 07.932.410/0001-10
E "~ : Nome : ADDESIGN AGENCIA DIGITAL LTDA ME
uncdo : 01-LEGISLATIVA Enderago  : R RUA ALEXANDRE DA MOTTA, 1135
Subfungdo: 031 - ACAO LEGISLATIVA Municipio : CARAZINHO-RS CEP : 95500000
Programa : 0001 - EXECUGAQ DA AGAO LEGISLATIVA Telefone  :3331-7588 Fax :
ProjfAtlv  : 2005 - MANUTENGAQ GERAL DA CAMARA MUNICIPAL
Rubrica : 3.3.3.9.0.38.00.00.00 PROCESSO DE COMPRA N* 000000  SEQ. DO EMPENHO N 409323
QUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA .
Recurso . 1-LIVRE AUTORIZACAD N° 285661 PROC. ADMIN (P.A} :
Valor Orgado Saldo Anterier
Reduzido : 4625 300.000,00 120.163,08
Licltagéo ]
Modalidade de Licitagdo: DISPENSA DE LICITACAQ valar Empenhado 7.269,75 Saldo Atual 112.893,33
Caracteristica Peculiar : 000 - NAO SE APLICA
QUANT MATERIAL OU SERVICC VALOR UNITARIO | VALOR TOTAL

3.3.3.9.0.39.97.00.00 - DESPESAS DE TELEPROCESSAMENTO
8 SERVICOS DE TERCEIROS-PESSCA JURIDICA 807,75 7.269,75
{VLR. REF. PAGTO. SERVIGOS MANUTENGAO SITE SISTEMA DE GERENCIAMENTO DO PROCESSO LEGISLATIVO
DA CAMARA, DE ACORDO COM ADITIVO DO CONTRATC 08/2015, PREGAQ 04/2015 E DEMALS COMPROVANTES
ANEXQS.)

RESUMO : VLR, REF. PAGTO. SERVICOS MANUTENGAO SITE SISTEMA PROJETOS, DE ACORDO COM ADITIVO DO
CONTRATQ 08/2015, PREGAQ 04/2015 E DEMAIS COMPROVANTES ANEXOS.

DESTING ; TOTAL 7.269,75
/
CONTADORIA GERAN PAGUE-SE TESQURARIA
EMPENHADD E CONFE
CHEQUE N* DATA
ol DATA / /
Contador BANCO N*
) DOCUMENTO N
bl PP
Presidente Legislative
Anseimo Britzke
Dirgtor de ienta
\aimncma: AGENTE FINARCEIRG
RECIBOQ
RECEBYEMOS) DO MUNICIFIO DE CARAZINHO, A IMPORTANCIA ABAIXO ESPECIFICADA, REFERENTE A:
{ )PARTE DO VALOR EMPENHADOQ { ) SALDO/TOTAL EMPENHADO
R% R$
EM ! ! EM ! !
CREOOR CREDOR

Emissor: lusouza Data: 01042016  Hora: 12.00.00 1 via




031072016 adDesign Agencia Digital

Instrugdes de Impressao
Imprima em impressora jato de tinta (ink jet) ou laser em qualidade normal ou alta (Ndo use modo econdmico})
Litilize folha A4 (210 x 297 mm) ou Carta (216 x 279 mm) e margens minimas & esquerda e a direita do formulario.
Corte na linha indicada. N&o rasure, risque, fure ou dobre a regifio onde se encontra o cddigo de barras.
Caso nio aparega o codigo de barras no final, clique em F5 para atualizar esta tela.
Caso tenha problemas ao imprimir, cople a seqliencia numérica abaixo e pague no caixa eletrénico ou no internet banking:

Linha Digitavel: 10492.22092 97000.200044 00000.486746 1 69480000080775
Valor: R$ 807,75

adDesign Agencia Digital

. 07.932.410/0001-10
! Rua Alexandre da Matta, 1135 - Sala 201

Carazinho / RS

CAILXA
CA'A . | 104-0 | 10492.22092 97000.200044 00000.486746 1 69480000080775
Cedente

AgEnciaCodge to Cadents Especie | Quantade | Nosso nmer
adDesign Agencia Digital 0464 / 222099-7 RS 240000000000048678
Numer; do documento CPFICNFJ Vercimento Valor documents
8554 07.932.410/0001-10 15/10/2016 807,75
[ Desconto [ Abatimerios [ Oubas dedugdes (Mo Mutta {#) Oviros acrescimos (=) Valor cobrado
Sacado
Camara Municipal de Carazinho - 89.965.222/0001-52
Demonstrative Autenticag o mecamica

Pagamento de mensalidade
Mensalidade ndmero: 6
Taxa bancéria -R$ 0,00

CA'A | 104-0| 10492.22092 97000.200044 00000.486746 1 63480000080775

Local de pagarmento Vencimento
Pagavel em gualquer Banco até o vencimento 15/10/2016
Cedenia AgincialCodign cedenia
adDesign Agencia Digital 0464 / 222099-7
Data do documento Ne documento Espécie doc. Actite Data processamento Nossa nimem
0311012016 8554 DM NAO | 03/10/2016 240000000000048678
Uiso da banco Careim Espécia Quantidade Valor Docimentn {=) Valor documenio

02 R§ 807,75 807,75
Instugdes (7 exto de responsabilidare do cedents) 13 Cescanio / Abafimentos
Apbs o vencimento cobrar: (3 Outras dedugOes
- Multa de 5%
-Juros de 1% a.m. {+) Mora / Mt
Para reimprimir novo boleto acesse: http:/fintra.addesign.com.bri2via_boleto T Oos arstimes
-Em caso de dividas entre em contato conosco: financeiro@addesign.com.br

{=} Valor cobrado

Sacado
Camara Municipal de Carazinho - 89.965.222/0001-52
Av. Florgs da Cunha, n® 799, bairro centro
Carazinho - RS - cep: 99500-000 | Cod baixa

Autenticagso mecinica - Ficha de Compensacgéo

Gote nalinha popiThda

I

hitp:fiintra.addestgn.com brimodulos/mensalidades/oleto_cef.php?id=8554 "



http://intra.addeslgn.com.br/2via_boleto
mailto:financelro@addeslgn.com.br

tad 30

horas
Comprovante de pagamento de boleto
Dados da conta dehitada
Agéncia/conta: 9209/10809-2 CNPJ: 89.965.222/0001-52 Empresa; SAMARA MUNICIPAL DE

CARAZINHO
Dados do pagamento ’

CA 'XA 10492 22092 97000 200044 00000 486746 1 69480000080775

Beneficiario: CPF/CNPJ do beneficiario: Data de vencimento:
ADDESING 15/10/2016

. Valor do boleto (RS$);
807,75

{-) Desconio (RS):
0,00

(+)Mora/Multa (R$):
0,00

(=) Valor do pagamento (R$):
807,75

Data de pagamento:
10/10/2016

informagdes fomecidas pelo pagador:

Autenticagdo mecanica:

B8E37AA290F237823D7465C0856B43AF24AD2C 357

‘Qperacio efetuada em 10/10/2016 as 16:17:35 via Sispag, CTRL 993501873000046.

Duvidas, sugestdes e reclamagbes: na sua agéncia, Se preferir, ligue para o SAC Ilag: 0300 728 0728 (fodos os dias, 24h) ou acesse o Fale Conosco no www.itau.com br.
Se nao ficar satisfeito com a sclugdo apresentada, ligue para a Quvidoria Corporativa [tau: 0800 570 0011 (em dias Gteis, das 9h &s 18h) pu Caixa Postal 67.600, CEP
03162-971. Deficientes auditivos ou de fala: DBOO 722 1722 (todos as dias, 24h),



http://www.itau.com.br.

I
Ndmero da Nota

2045
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAZINHO Folha 1/1
Secretaria Municipal da Fazenda e Arrecadag o
Setor de Fiscalizag .o.de Tributos Cédigo de Verificacao
5b13da57

Nota Fiscal de Servicos Eletrénica - NFSe

Data / Hora Emissdo: 03/10/2016 - 15:07 Per odo de Competéncia: 10/2016
Munic pio Prestacao: CARAZINHO Reg. Especial Tributacio: Micro Empresa
Natureza da Operagao: Dentro do Municipio
PRESTADOR DE SERVICOS
Raz o Social CPF/CNP)
ADDESIGN AGENCIA DIGITAL LTDA ME 07.932.410/0001-10
Inscric o Municipal Fone/fFax  Simples Nacional Inscric o Estadual
#adDESIgn 96075 3331-7588 Sim
Endereco CEP Exibllidade
RUA ALEXANDRE DA MOTTA , 1135 SALA 201 - CENTRO 99500000 Exigivel CARAZINHO / RS
TOMADOR DE SERVICOS
Raz o Social CPF/CNP) Inscri¢ o Estadual
Camara Municipal de Carazinho 89.965.222/0001-52
Inscric © .
Municipal Fone/Fax Email

(54) 3330-2322
Enderego
Av. Flores da Cunha, 799, , centro - 99500000 - CARAZINHO / RS

DADOS COMPLEMENTARES
Caddigo Tributag o Municipio: 01.08 - Flanejamento, confec¢ o, manuteng o e atualizag o de p ginas eletr nicas,

CNAE: |6319400 - Portais provedores de contedde e outros serviges de informag o na internet
DISCRIMINAGAC DOS SERVICOS

Manuteng o mensal website e sistema adLegis.

VALOR TOTAL DE SERVICOS = 807,75

PIS {R$) COFINS(R$) INSS (R$) iR {R$} CSLL (R%) Qutras Reteng es (R$)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Dedug es Desconto Incondicionado Base de C Iculo Aliquota %

0,00 0,00 807,75 2,79

1SS Prestador (R$} 1SS Tomador (R$) Desconto Condicionado Valor Total da Nota (R$) Valor Liquido (R$)
0,00 0,00 0,00 807,75 807,75

OUTRAS INFORMAGOES

Institufda pela Lei Complementar 179 de 25/02/2014 e regulamentada pele Decreto executive 065 de 22/05/2014, a autenticidade desta NFS-e pode
ser verificada no site nfse.carazinho.rs.gov.br conforme Lei complementar 179.




M
/ \ CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO ORDEM DE PAGAMENTO N°: 341787
Av Flores da Cunha ..
CARAZINHO DATA DE EMISSAO :  27/09/2016
54-33302322
89.965.222/0001-52
Dadas do Credor;
Orgﬁo ; 01 - CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES N° Credor : 121371 CNPJ: 92802784001404
Unidade : 01 - CAMARA MUNICIPAL Nome : CORSAN CIA RIOGRANDENSE DE SANEAMENTO
Fungio : 01 - LEGISLATIVA Enderego : RUA POLIDORO ALBUQUERQUE
ProjiAtiv  : 2005 - MANUTENCAO GERAL DA CAMARA MUNICIPAL Municlpio ;CARAZINHO-RS CEP:
Dotagdo : 01.01.01.031.0001.2005.333¢039000000.0001 BancofAg./Conta
Elemento : 3.3.9.0.39.00.00.00 Telefone @ 5433312155 Fax :5433311777
QUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA
Recurso : 1-LIVRE Empenho N* Valor do Empenho
Processo : 602/2016 119,41
Dados da Ordem de Pagto.
ELEMENTO DESCRIGAD VALOR ANULADO PAGO SALDO
3339039440000 SERVICOS DE AGUA E ESGOTO 119,41 .00 0,00 119,41
Ref. Nota Fiscal n® 201609, de 27/09/2016 119,41 0,00 0.00 119,41
TOTAL DA ORDEM 119,41
SALDO ANTERIOR 119,41
OUTRAS ORDENS 0,00
VALOR RESTANTE 0,00
OBSERVAGOES :
VLR. REF. PAGTO. TARIFA CONSUMO DE AGUA 14 METROS, NO MES DE STEMBRO DE 2016, CFE. COMPROVANTES ANEXOS.
Repasses Dados das Retengodes
TOTAL 0,00
TOTAL 0,00 LiIQUIDO DA ORDEM DE PAGTO. 119,41
CONTADORIA GERAL ___ PAGUE-SE TESOURARIA
' K-{b,
CHEQUE N* bdo DATA J—O/ JO/ J'é
DATA :LO L do _‘iév ‘
BANCO N II,VQ_}.,\,
r DOCUNENTO R
whp [T
! Presidente Legislativo
Anselmo Britzke
I]rﬁ;je mf‘de) 7
Jareston'Gabra \ AGENTE FINANCEIRO
RECIBOQ
RECEBI(EMOS) DO MUNICIPIO DE CARAZINHO, A IMPORTANCIA ABAIXO ESPECIFIGADA, REFERENTE A:
{ }PARTE DO VALOR EMPENHADO () SALDO/TOTAL EMPENHADO
RS R$
EM / / EM / /
CREDOR CREDOR

Weowza - 2702018 1200 1*via




Av Flores da Cunha, 789 -
CARAZINHO DATA DE EMISSAO :  27/09/2016
54-33302322 TIPO: ORDINARIO
£9.965.222/0001-52
- . VE Dados do Credor. )
8;‘,'::“ BN A NI READORES N° Credor  : 121371 CNPJ: 92.802.784/0014-04
: Nome : CORSAN ClA RIOGRANDENSE DE SANEAMENTO
Fungio : 01 - LEGISLATIVA Enderege  : RUA POLIDORO ALBUQUERQUE, 220
Subfungdo: 031 - ACAO LEGISLATIVA_ Municipioc : CARAZINHO-RS CEP: 99500000
Programa : 0001 - EXECUGAO DA AGAG LEGISLATIVA Telefone  : 5433312155 Fax ;5433311777
ProjfAtiv - 2005 - MANUTENGAO GERAL DA CAMARA MUNICIPAL
Rubrica : 3.3.3.9.0.39.00.00.00 PROCESSO DE COMPRA N° 000000 SEQ. DO EMPENHO N* 423835
QUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA i
Recurso : 1-LIVRE AUTORIZAGAQ N° 301019 PROC. ADMIN {P.A)
Valor Crgado Saldo Anterior
Reduzido : 4825 300.000,00 47.039,09
Licitagdo
Modalldade de Licitagio: DISPENSA DE LICITAGAO Valor Empenhiado 119,41 Saido Atual 46.919 .68
Caracteristica Pecullar : 000 - NAO SE APLICA
QUANT MATERIAL OU SERVIGO VALOR UNITARIO | VALOR TOTAL
3.3.2.9.0.19.44,00.00 - SERVICOS DE AGUA E ESGOTO
1 SERVIGOS DE TERCEIRQS-PESSOA JURIDICA 118,41 119,41
(VLR. REF. PAGTO. TARIFA CONSUMO DE AGUA 14 METROS, NO MES DE STEMBROQ DE 2016, CFE.

COMPROVANTES ANEXOS.) -

RESUMO: VLR. REF. PAGTO. TARIFA CONSUMO DE AGUA 14 METROS, NO MES DE STEMBRO DE 2016, CFE.

COMPROVANTES ANEXOS.
DESTINO : TOTAL 118.41
CONT. 1A GERA PAGUE-SE TESOURARIA
E NHADO E CONFER{DO
CHEQUE N* DATA
DATA i i
Contador BANCO N*
DOCUMENTO N°
g ]ﬂu,w(
Prasidenta Legislativa
Anselmao Britzka
AGENTE FINANGEIRQ
RECIBO
REGEBI(EMOS) DO MUNICIPIO DE CARAZINHO, A IMPORTANCLA ABAIXO ESPECIFICADA, REFERENTE A:
{ ) PARTE DO VALOR EMPENHADO { ) SALDO/TOTAL EMPENHADO
RS RS
EM / / EM / /
CREDOR CREDOR

Emissor. lusouza Data: 27092016 Hora: 12:00:00 1% via




Companhla Rlo randense de Saneamento
I CNPJ 92.802.784/0001-90
U.s.: 48 -CARAZINHO
220

CORSAN RUA POLIDORO ALBUQUERQUE,
Bairra: CENTRQ CEP; 99500008

Fone: 5433311777

Fatura de Servigos - Agua efou Esgoto

N®  100014085852201629 Més/Ang @9/2016
sUdrio
CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO
Avenida FLORES DA CUNHA, 799 ‘
Cadigo do Imovel Localizagao Cadigo Débito em Conta Convénio
14085852 643/860 ?0014835852 CORSAN PAC
Histérico de Consumos em Metros Ciibicos (m?)
N b2 uhle 075815 (620 Ba-HE 0 -I6lE (RTRCIES
Més/Ano
Consumao 14 13 12 15 12 13
Dados do Consumo do Més
Hidrometro Leitura Leitura Consumo | Dias de Media
Anterior Alual (m?) Consumo Mensal
ABSF193397 3447 3461 14 35 13
) Compasigio dos Servigos
CATEGORIZ ERO.RCUG ECOLESGOTE (oMM SRl BRI valoh & 1? ST
(o | J = B del HLE §2 .60
SUBTOTAL DE SERVIGOS PRESTADOS 52 1194
Descrigao dos itens Faturados
SERVICO VALOR
SUBTOTAL DE SERVICOS PRESTADOS R 113,41

T RRULCELME  VENCIMENTO  TOTAL A PAGAR
10/10/2016 | R$ 119,41

Fagamento apds o vencimento incidird multa de 2%, juros de 1% a.m., mais comegdo monetaria
Apds 10 dias, por exigéncia da Lei 11.445/2007, art. 40, § 2°, havera emissdo de avisa de débito
com previsfio de suspensdo do abastecimento e custo previsto na Tabela Tarifarka vigente.

gﬁo DE IMOVEL FAGA A TRANSFERENCIA 04

" NA COMPRA OU LOCA
CORSA

TITULARIDADE JUNTO

Parametros
Turbidez
(o
lmn Liwe Feziduz)
'-.nhfmpf Totyis
Excherichiz coll

S. Codigo Imével Més / Ano
| us 48-CARAZINHD ' ]%35?55’8 689/'2@16
CORSsOMN
Codigo de Arrecadagio Vencimenio Total a Pagar
1090 14085852201609 10/10/2816 A% 119,41

826500000011 19411100008-7 91606140858-1 52201609000-6

i

ey




Banco Itat - Comprovante de Pagamento de concessionarias
1100 - CORSAN-PAC
Identiticacdo no extrato: SISPAG FORNECEDORES
Dados da conta debitada:
Nome: CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO
Agéncia: 9209 Conta: 10809 - 2
Dados do pagamento:
Cadigo de barras: 826500000011 194111000007 010001408581 522016090006
Controle: 62840108092149688339
Valor do documento: R$ 118,41
Informagdes fornecidas pelo
pagador:
Operacéo efetuada em 10/10/2016 _as 16:12:46 via Sispag, CTRL 399498347000015.
l Autenticagéo:
B269BEGDFBOSEFASD79E225AD1ADATDAZAS2163D

Duvidas, sugesides e reclamagées: na sua agéncia. Se preferir, ligue para o SAC Itai: 0800 728 0728 {todos os dias, 24h}) ou acesse o Fale Conosco no www.itau.com.br.
Se nao ficar satisfeito com a soluglo apresentada, ligue para a Quvidoria Corporativa ltad: 0800 570 0011 {(em dias dteis, das 9h as 18h) ou Caixa Postal 67.600, CEP
03162-971. Deficientes auditivos ou de fala: 0800 722 1722 (todos 05 dias, 24h).



http://www.itau.com.br.

RN g\f"”;‘]gr'::‘d“g"c’ﬂfr:“'- DE CARAZINHO ORDEM DE PAGAMENTO N°: 342323

CARAZINHO DATA DE EMISSAO :  30/09/2016
54-33302322

89.965.222/0001-52

Dados do Credor: .
Orgado . 01 - CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES N° Credor : 133998 CNPJ: 04192894000146
Unidade : 01- CAMARA MUNICIPAL Nome : DGNET PROVEDOR DE INTERNET LTDA
Fungiio : 01-LEGISLATIVA Enderege : AVENIDA ALTO JACUI
ProjiAtlv 1 2005 - MANUTENGAO GERAL DA CAMARA MUNICIPAL Municiplo : NAO-ME-TOQUE-RS CEP:
Dotagdo : 01.01.01.031.0001.2005,3339039000000.0001 Banco/Ag./Conta : 001/ 0839-7 / 6840-3
Elemento : 3.3.9.0.35.00.00.00 Telefone : Fax : 5433325059
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA
Recurso : 1-LIVRE Empenha N* Vzlor do Empento
Processo 408/2016 7.037.80
Dados da Ordem de Pagto.
ELEMENTO DESCRIGAO VALOR ANLLADO PAGO SALDO
3339039970000 DESPESAS DE TELEPROCESSAMENTO 1.005,40 0,00 0,00 1.005,40
Ref. Nota Fiscal n®: S/N, de 30/09/2016 1.005,40 0,00 0,00 1.005 40
TOTAL DA ORDEM 1.005,40
SALDO ANTERIOR 4.021,60
OUTRAS ORDENS 3.016,20
VALOR RESTANTE 3.016,20
OBSERVAGOES :
VLR. REF. PAGTO. SERVICOS DE FORNECIMENTO LINK DE OITO MB COM CINCQ IP'S DEDICADOS UM LINK DE INTERNET DE CINCO MB, CARTA CONVITE 05/2014 E
DEMAIS COMPRQOVANTES ANEXOS.

Repasses Dados das Retengdes

TOTAL 0,00

TOTAL, 0,00 LiQUIDO DA ORDEM DE PAGTO. 1.005,40

PAGUE-SE TESOURARIA

CHEQUE N° Do . Fo DATA io/id36

do , o, A¢ ’
oA I ’ BANCO N j\.o_uz

/&/‘1‘ m DOCUMENTO N
) k-g) | AU
Pregidente Legislativo
! Ve Anselmo Britzke
3 \
Dirfor de
Jms&ﬁamg oreJ AGENTE FINANCEIRD
~ N\
RECIBO
RECEBHEMOS) DO MUNICIPIO DE CARAZINHO, A IMPORTANCIA ABAIXO ESPECIFICADA, REFERENTE A:
( ) PARTE DO VALOR EMPENHADO { )SALDOITOTAL EMPENHADO
RS R$
EM ! / EM ! /
CREDOR CREDOR

nours - 3082018 1200 ’ 1% via



CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO

S,
Av Flores da Cunha, 70 NCTA DE EMPENHQ N° 000408
CARAZINHO DATA DE EMISSAQ : 20/06/2016
54-33302322 A
TIPO: ORDINARIO
89.965.222/0001-52
A : _ ICIPAL DE V| D s Cados do Creder,
Grado . o gﬁm‘gﬁ mgﬁ]glpzl_ & VEREADORE N° Credor  : 133998 CNPJ: 04.192.994/0001-46
: T Nome : DGNET PROVEDOR DE INTERNET LTDA
Funcdo . 01-1EGISLATIVA Endorego  : AVENIDA ALTO JACUI, 813
Subfungio: 031 - ACAQ LEGISLATIVA_ Municipiec - NAC-ME-TOQUE-RS CEP : 89470000
Programa : 0001 - EXECUCAO DA ACAO LEGISLATIVA Telefone : Fax : 5433325059
ProjiAtiv : 2005 - MANUTENGAO GERAL DA CAMARA MUNICIPAL
Rubrica - 3.3.3.9.0.39.00.00.00 PROCESSO DE COMPRA N° 000000 SEQ. DO EMPENHIG - 415995
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA K ’
Recurso - 1-LIVRE AUTORIZAGAD N* 242643 PROC. ADMIN (P.A ) : 06/2014
Valor Orgado Salde Aptefior
Reduzido : 4625 L 300.000,00 l 73.073.40
Licitagdio
Modalidade de Licitagdo: CONVITE l Valor Empanhade 7.037.80 Satdo Atual 66.035.60
Caracteristica Peculiar : 000 - NAD SE APLICA
QUANT MATERIAL OU SERVIGO VALORUNITARIO |  VALOR TOTAL
3.3.3.9.0.39.97.00.00 - DESPESAS DE TELEPROGESSAMENTO
7 SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 1.005,40 7.037,80
(VLR. REF. PAGTO. SERVICOS DE FORNECIMENTO LINK DE QITO MB COM CINCO IP'S DEDICADOS UM LINK DE
INTERNET DE CINCO M8, CARTA CONVITE 05/2014 £ DEMAIS COMPROVANTES ANEXOS.)
RESUMO: VLR. REF. PAGTO. SERVICOS DE FORNECIMENTO LINK DE OITO MB COM CINCO IP'S DEDICADOS UM LINK
DE INTERNET DE CINCO MB, CARTA CONVITE 05/2014 £ DEMAIS COMPROVANTES ANEXOS.
DESTING : TOTAL 7.037,80
RIA GERAL PAGUE-SE TESOURARIA
E CONFERIDD
CHEQUE N* DATA
DATA i) ]
A BANGO N°
/ bt’ /z DOCUMENTG W-
/" ]1,0 } W
. Presidente Legislativo
Anseimo Britzke
1
j?:;;ne\ﬁem l AGENTE FINANCERG
N 1
had RECIBO
RECEBI(EMOS) DO MUNICIPIO DE GARAZINHO, A IMPORTANCIA ABAIXO ESPECIFICADA, REFERENTE A
{  YPARTE DO VALOR EMPENHADO () SALDOTOTAL EMPENHADO
RS RS
EM / / EM / /
CREDOR CREDOR
L Emissor: lusouza Dala: 20082016 Hora: 12-00-00

1*via




Dgnet Provedor de Internet Ltda Nota Fiscal de Comunicagies Modelo 21 - Sérte 22

Av. Alto Jacui, 813 - Sala 111 - 99470-000 - NAO-ME-TQQUE RS N* 461 Emissao: 01/10/2016
1E: 081/0038447 - CNPJ 04.192.994/0001-46 CFOP: 5303
Tomador dos servigos/Destinatdrio das mercadarias N° de Referéncla: 3169
CNPJ/CPF: 89.965.222/0001-52
Camara de Vereadores de Carazinho Inscrigao Estadual:

Av. Flores da Cunha, 799
99500-000 centro CARAZINHC(RS)

Base do Céleulo do ICMS ICMS Isenta e Ndo Tributada Outros Valor Total .
0,00 0,00 1045,40 0,00 1005,40 |
Chave de Codificagho Digital Situagae do decumento fiscal |
23CD.57E3.BEDE.9423.40A2.E055.F310.07C2
i SEQ.| DESCRICAQ DOS SERVICOS / PRODUTOS VALOR TOTAL | BASE DE CALCULO ICMS| ALIQUOTA ICMS
| 1 Link Dedicado- 01/09/2016 até 30/09/2016 1005,40 0,00 0,00

Val Aprox Tributos R$ 137,24 (13,65} Fonte: [BPT




itau h300m
Comprovante de pagamento de boleto
Dados da conta debitada

i , .CAMARA MUNICIPAL DE
Agéncialconta: 9209/10809-2 CNPJ: 89.965.222/0001-52 Empresa: CARAZINHO

Dados do pagamento

BANCO COOPERATIVO SICREDI S.A 74893 11527 30844 502119 04295 021002 4 59480000100540

: Beneficiario: CPF/CNPJ do beneficiario: Data de vencimento:
{ DGNET 15/10/2016

; Valor do bolets (R$);
1.005,40
(-} Desconto {R$):
0,00
(+)Mora/Mulia (R$).
0,00
(=) Valer do pagamento (R$):
1.005,40
Data de pagamento;

10/10/2016

informagdes fornecidas pelo pagador:

Autenticagdo mecénica:

S8FE1B940A404D5E9CABBE26A44E0E33B8B31B18

‘Operagio efetuada em 10/10/2016 as 16:17:35 via Sispag, CTRL 999501873000053.

Dividas, sugestdes e reclamagées: na sua agéncia. Se preferit, ligue para 0 SAC Ita: D800 723 0728 {lodos os dias, 24h) ou acesse o Fale Conosco no www.itau.com,br.
Se nao ficar satisfeito com a sclugdo apresentada, ligue para a Ouvideria Corporaliva [tad: 086G 570 0011 (em dias Gleis, das Oh as 18h) ou Caixa Puostal 67.600, CEP
03162-971. Deficientes auditivos ou de fala: 0800 722 1722 (todos os dias, 24h). ’



http://www.itau.com.br.

INFORMATIVO

Tranquilidade para cuidar dos seus negocios, facilidade para seus clientes,
solucoes na medida da sua empresa. Escolha a modalidade mais adequada a sua
necessidade e confie sua cobranca ao Sicredi.

Skaa |748-X]

Recibo do Pagador

Local de pagamento

PAGAVEL PREFERENCIALMENTE NAS CCOP. DE CREDITQ DO SICREDI

Vencimento

15/10/2016

Mialtald
OGNET PROVEDOR DE INTERNET LTD-(54) 3332.3160 CNPJ/CPF: 04192994000146
AV ALTO JACUI . 813 CEP: 99470-000 NAD-ME-TOQUE-RS

Agéncia / Codigo Beneficidrio

0211.04.29502

Data Documento N° do Documento Espétiedoc. Aceite Data Processamento Nossa Numero
19/09/2016 1016003169 M SIM 19/09/2016 15/230844-5
Espécie Moeda {Quantidade Moeda Valor Moeda (=} Valor do documento
REA 1.005,40
instrugbes () Dascento / Abatimento
APOS VENCIMENTO COBRAR MULTA DE 2,00%.
APOS VENCIMENTO COBRAR MORA DIARIA DE R$ 0.34. () Outras dedugtes
(+) Mora / Multa

{+) Qutros Acrescimos

(=) Valor Cobrade

agador

CNPJ/CPF: 89965222000152

CAMARA DE VEREADORES DE CARAZINHO
AV. FLORES DA CUNHA, 799-CENTRO
99500-000 CARAZINHO-RS

hcador Avalista

Cadige de Baixa:

peebimento atrmves do cheque N°

Danco
i 50 terd validade apds 0 1t do cheque pelo banco pagador.
E o vencimento pagavel am qualquer agéneia banciria.

N EREDS

Auterticacino Mecanica

4800
I748A74893 .11527 30844.502119 04295.021002 4 6480000100540

Bl de pagamento

Vencimento

GAVEL PREFERENCIALMENTE NAS COOP. DE CREDITO DO SICREDI 15/10/2016
bficiario Ageéncia / Codigo Beneficidric
NET PROVEDOR DE INTERNET LTD-(54) 3332.3160 CNPJ/CPF: (4192994000146 0211.04.29502
Documento N© do Documento Espécie Doc, Aceite Data Processamento Nosso Namero
b/09/2016 1016Q03169 DM SIM 19/09/2016 15/230844-5
Espacie Moeda Quantidade Moeda Valor Moedz (=) Valor do documerie
REA [ 1.005,40

bSVENCIMENTO COBRAR MULTA DE 2,00%.
S VENCIMENTO COBRAR MORA DIARIA DE RS 0,34.

(-} Desconto / Abatiments

(-} Outras dedugbes

(+) Mora / Multa

{+) Outros Acréscimos

(=) Valor Cobrade

CNPJ/CPF: 89965222000152

CAMARA DE VEREADORES DE CARAZINHO
AV. FLORES DA CUNHA, 799-CENTRO
99500-000 CARAZINHO-RS

Codigo de Baixa:

T

[N — =

1
1

o



P CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO 0.
/ Y v Flores da Cunha ORDEM DE PAGAMENTOQ N°: 341921

CARAZINHO DATA DE EMISSAO :  27/09/2016
54-33302322
) §9.965.222/0001-52
Dados do Creder:
Orgio : 01 - CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES N° Credor : 379t CNPJ: 34028316485280
Unidade : 01 - CAMARA MUNICIPAL Nome . EMPRESA BRASILEIRA CORREIOSITELEGRAFOS.
Fungio : (1 -LEGISLATIVA Enderego : AV. FLORES DA CUNHA
Proj/Ativ  : 2005 - MANUTENGAO GERAL DA CAMARA MUNICIPAL Municipio : CARAZINHO-RS CEP:
Dotagdo : 01.01.01.031.0001.2005.3332039000000.0001 Banco/Ag./Conta
Elomento : 3.3.9.0.39.00.00.00 Telefone Fax :
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA
Recurso : 1-LIVRE Empanho N* Vafor do Empenho
Processo 1/2016 6.000,00

Dados da Ordem de Pagto.

ELEMENTO DESCRICRO VALOR ANULADO PAGO SALDO
3339030470000 SERVICOS DE COMUNICACAQ EM GERAL 434,13 0,00 0,00 434,13
Ref. Nota Fiscal n®: 4552082, de 25/09/2016 434,13 0,00 0,00 43413
TOTAL DA ORDEM 434,13
SALDO ANTERIOR 3.090,82
QOUTRAS ORDENS 2.909,18
VALOR RESTANTE 2.656,69

OBSERVAGOES :

VLR. REF. PAGTO. SERVICOS DE POSTAGENS DIVERSAS CORREIOS EM 2016, CFE. CONTRATO E DEMAIS COMPROVANTES ANEXOS,

Repasses Dados das Retengdes

TOTAL 0,00

TOTAL 0,00 LIGUIDO DA CRDEM DE PAGTO. 434,13

CONTADORIA GERAL PAGUE-SE TESOURARIA

EMPENHADO E CON

J i A CHEQUE M* D’ab li‘l DATA .‘[d :KD/JG
DATA f i (ﬂ -
o O BANCO N* -lmu’

, DOCUMENTO N
o Ty
Fd

Presidente Legislalive
- 2 i Anselmo Brilzke @
Diretor D/

Jareston C:%:Lﬁ{aﬂh\;s ) AGENTE FINANCEIROQ
i
RECIBO

£ RECEBI(EMOS) DO MUNICIPIO DE CARAZINHO, A IMPORTANCIA ABAIXO ESPECIFICADA, REFERENTE A: .
( ) PARTE DO VALOR EMPENHADO () SALDOTOTAL EMPENHADO
R% R$
EM ! ! EM I !

CREDOR CREDOR

hsouss - TTO9-2016 1200 1% via




CAMARKA MUNICIPAL DE CARAZINHO NOTA DE EMPENHO N°- 000001
Av Flares ¢a Cunha, 799

CARAZINHO DATA DE EMISSAO :  04/01/2016
54-33302322

89.965.222/0001-52

TIPO: ORDINARIO

ProjiAtiv - 2005 - MANUTENGAQ GERAL DA CAMARA MUNICIPAL

Srai . - -« Daaos do Credor:
8;?::“ ) g: ) gﬁmgi m::g:gﬁt DE VEREADORES N? Credor  : 3701 CNPJ: 34.028,316/4852-80
! : Nome : EMPRESA BRASILEIRA CORREIOS/TELEGRAFOS.
Fungao . 01-LEGISLATIVA Enderego  : AV, FLORES DA CUNHA, 1197
Subfungao: 031 - ACAQ LEGISLATIVA Municipio ' CARAZINHO-RS CEP: 99500000
Programa : 0007 - EXECUGAD DA AGAO LEGISLATIVA Telefone : Fax :

Rubrica * 3.3.3.9.0.30.00.00.00

RESUMO : VLR, REF. PAGTO. SERVICOS DE POSTAGENS DIVERSAS CORREIOS EM 2018, CFE. CCNTRATO E DEMAIS
COMPROVANTES ANEXOS.

PRCCESSO DE COMPRA N° 000000 SEQ. DO EMPENHO N° 401692
QUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA i}
Recurso : 1-LIVRE AUTORIZAGCAD N° 277350 PROC. ADMIN (PA.):
Vialor Orgado Saldo Anterior
Reduzido : 4625 : 300.000,00 300.000,00
Licitagao
Modalidade de Licitagdo: DISPENSA DE LICITAGAD Valor Empenhado 6.000,00 Saldo Atuai 294.000,00
Caracteristica Peculiar : 000 - NAQ SE APLICA
QUANT MATERIAL OU SERVIGO VALOR UNITARIO VALOR TOTAL
3.3.3.8.0.39.47.00.00 - SERVICOS DE COMUNICACAO EM GERAL
1 SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA £.000,00 6.000,00
(VLR. REF. PAGTO. SERVIGOS DE POSTAGENS DIVERSAS CORREIOS EMZ016, CFE. CONTRATO E DEMAIS
COMPROVANTES ANEX0OS.) -

DESTINO :

TOTAL 6.000,00
CONTADGRIA GERAL PAGLE-SE TESOURARIA
EMPENHALC £ CONFERIDG-
Py
CHEQUE N* DaTA
DATA
BANCO N’
/ /)h DOCUMENTO WP
WA \.' l 5 AU‘\.U!
. / Presidents Legns.lahvo
A / Ansalma Britzks
T i
z\}ﬂ% B
-:’\’Curator de Expedpente
réston Cabral P AGENTE FINANCEIRD
ki RECIBQ
RECEBI(EMOS) DO MUNIGIPIO DE CARAZINHQ, A IMPORTANCIA ABAIXC ESPECIFICADA, REFERENTE A;
{ )PARTE DC VALOR EMPENHADO [ )SALDOTOTAL EMPENHADO
Rs RS
EM ! ! EM ! !
CREDOR ' CREDOR

Emissor: lusouza Dale: 040172016 Hora 12.06.00




Comprovante de pagamento de boleto
Dados da conta debitada

o . . . CAMARA MUNICIPAL DE
Agéncia/conta; 9209/10809-2 CNPJ: 89.965.222/0001-52 Empresa:; CARAZINHO
Dados do pagamento
Z BANCODOBRASIL 00190 00009 02126 529649 45209 400170 1 00000000043413
Beneficiario: CPF/CNPJ do beneficiario: Data de vencimento:
11/10/2016
Valor do boleto {R$);
434,13
{-} Desconto (R$):
0,00
{+)Mora/tMulia (R$):
0,00
informagdes fomecidas pelo pagador: {=) Valor do pagamenta (R$):
43413
Data de pagamento:
10/10/2016
Autenticagdo mecénica:
\ AB76A967AA0CEGD2930A8D346F73169327D49D2C

Operago efetuada em 10/10/2016 as 16:17:35 via Sispag, CTRL 999501873000020.

Duvidas, sugestdes e reclamagdes: na sua agéncia. Se preferir, ligue para o SAC fau: 0800 728 0728 (todos os dias, 24h) ou acesse o Fale Conosco no www.itau.com.br,
Se ndo ficar satisfeito com a solugao apresentada, ligue para a Quvidoria Cosporativa itad: 0800 570 0011 (em dias (teis, das 9h as 18h) ou Caixa Postal 67.600, CEP
03162-971, Deficientes auditives ou de fala: 0800 722 1722 (todos os dias, 24h).




- AT

& Correlos BANCO POSTAL

Mas® P commos

CARAZINHO CAMARA DE VEREADORES CECFIISP CNPJ BENEFICIARIO: 34.028.316/0026-61
AV FLORES DA CUNHA 789, 799 Contrato....... DatafHora Geragao..... 25/09/2016 21:13:50

99500-000 RS Fatura.......... 01 Lote da Remessa........ ECTOORM27705250916A

NP 89 965 22210001-52 Yepcimento 1110/2015 Pagina, oo 1 de 1 eg 001-
Demonstratlvo / Extrato de Servngos

\r{usg:gwiﬁ westiigdo do smmomm.lmuv Gestio Unisace de Pastagem

FATURA: 452082 CONTRATO: 9912320811 - CAMARA VEREADORES CARAZ|NHO

ORIGEM DAS POSTAGENS. 64 - DR - R10 GRANDE DO SUL |

CLIENTE: 557739 - CAMARA VEREADORES CARAZINHO

MR DO CARTAO: DOBB381991 - DR - RID GRANDE DO SUL - CARAZINHO CAMARA [E VEREADORES

2&8/00/2016  CARTA COMERCIAL A FA 0QCO00DD AC CARAZINHO 15 0000009 1,70 15,30 000 15.30 000 0000000000000

24/08/2016  CARTA COMERCIAL A FA  00ODODCD AC CARAZINHO 117 Q000001 4,00 404 0,00 4,00 0,00 0000003330000 s

30/08/2016 CARTA COMERCIAL A FA 00000000 AC CARAZINHO 15 GO00015 1.70 25,50 0,00 25,50 0,06 DOCOCOCO00000 |

30/08/2016 SEDEX (CONTRATC) 05514930 80010 AC CARAZINHG 25 0000001 17.m 17,01 0,00 170 0,00 DNS51493011BR |

31/08/2016 CARTA COMERCIAL A FA  000D00CO AC CARAZINHO 15 000002 1.70 3,40 0.00 340 .00  0ODDOI0000D00 |

Q2/00/2016  CARTA COMERCIAL A FA 00000000 AC CARAZINHD 20 CoO0001 1,70 1,70 0.00 1,76 0,00 0000000000000 4

06/08/2016 CARTA COMERCIAL A FA  DCOOO00DOD AC CARAZINHO N . 1G 0000008 A70 10,20 0,60 10,20 0,00 0000000000000

Q950912016  CARTA COMERCIAL A FA 00000000 AC CARAZINRO 18 00OCO1E 170 27,20 0,00 27.20 0,00 0O00D0000GO00

13/09/2016  SEDEX (COMTRATO) 05514992 90010 AC CARAZINHO 36 000OGM 17.01 17.01 [sel¢] 1ol 000 DN551499306BR l

14/09/2046 CARTA COMERCIAL A FA 00000000 AC CARAZINHO 20 0000150 1,70 255,00 0.00 285,00 00 0000000990000

15/09/2016 CARTA COMERCIAL A FA 00000000 AC CARAZINHD 20 ODODODO2 1,70 13,60 0,00 13,60 0,00 0000000000000

19/00/2016  CARTA COMERCIAL A A 00000000 AC CARAZINHO 18 0000016 1.70 27,20 000 2720 0,00 DODHN00000000

19/09/2016  SEDEX (CONTRATC) 05515014 a0010 AC CARAZINHO 33 0000001 17,01 17.01 0.00 17.01 0,00 DN5S15014E6BR

SUB-TOTAL DO CARTAO O0B63B1991 © RE 434,13 R 00 R} 434 13

NP [0 GARTAQ 0068381991 - CAWARA VEREADORES CARAZINHO X

coDIGO SERVICC QUANTIDADE LRt BRUTO{R®) OSSCONTO{RD)  LIUVILO(RE)

10065 CARTA COMERCIAL A FATURAR COM CONTRATO 224 383,10 ,00

40096 SEDEX. (CONTRATO) . 3 51,03 00 - 51,03

TOTAL 227 434,13 00 434,13

TOTAL DOS SERVICOS | 557739 - CAMARA VEREADORES CARAZ INHO R$ 434,13

TOTAL DAS POSTAGENS: 84 - DR - RI0 GRANDE DO SUL R% 434,43

DESCR1CAQ VALOR (R$) D/C

QUANTIDADE TOTAL: 227

SERVICOS DO CICLO ATUAL .\ ittt ot et e e e e e e e e e e . 434 30

TOTAL GERAL DA FATLRA \

vy

.

Recibo do Pagador

ZZBANCODOBRASIL | 001-9 | 00190.00008 02126.529649 45209.400170 1 00000000043413

Nome do Pagador/CPFICNPJ/Endereco

CARAZINHG CAMARA DE VEREADORES CNPJ; 89.965.222/0001-52

AV FLORES DA CUNHA 799, 799

99500-000 CARAZINHC RS

SacadorfAvatista

Nosso-Nimero Nr. Documento Data de Vencimenis ' valer do Documento

16

| {=1 Velor Pago
43413

2 vomc 3o BoncioanclCPRACHD I Entaress
. EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELEGRAFOS CNPJ: 34.028.316/0026-61
RUA SIQUEIRA CAMPOS, 1100 CENTRC
90010-001 PORTC ALEGRE - RS .

Agéncia/Codigo do Beneficidrio Autenticagdo Mecdnicz

£ BANCODOBRASIL | 001-9 | 00190.00009 02126.529649 45209.400170 1 00000000043413

Lacal de Pagamenis  Pagavel em quaiquer agéncia bancaria, Date de Vencimenio
l preferencialmente no Banco Pastal. l 11/16/2016
Nome do Beneficdrio/CPFICHPY J Agencia/Godigo do Benelictario
EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELEGRAFQS CNPJ: 34.028.316/0026-61
Data do Documento Nr. Gocumenio Espécie DOC Aceite Cata do Processamento Nosso-Numern
25/09/2016 l 0000452082 L DM L N l 25/09/2016 l 21 265296445209400
Use do Banco Carteira Espécie Quantidade xValor {=} Vaier do Documento '
i | 17 Rs_ | i | 43413
Intormagdes de Responsabilidade do Beneficiaria {-) Desconfo/Abatimente '
ENCARGOS PELO PAGAMENTO EM ATRASO SERAD APLICADOS |
NA PROXIMA FATURA. sff)JurosfMu!la I
Observar s limites para recebimente nas Agéncias do Banco Postal. lh)vaor Cohrado
Nao utilizar pagamento via DOC, fransferéncia banciria e depésilo, pois nosso sistema nio identifica esses pagamentos,
Nome do Pagador’CPF/CNPJ/Endereco
CARAZINHO CAMARA DE VEREADORES CilPJ: 89.965.222/0001-52
AV FLORES DA CUNHA 789, 798
99500-000 CARAZINHC RS Codga de Baira
Cread ol A s d fanentcoohic Llesdas - Ficha d2 Compansagso

T ey e



»

CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO
Av Flores da Cunha

ORDEM DE PAGAMENTO N°: 342655

CARAZINHO DATA DE EMISSAO :  10/10/2016
54-33302322
89.965.222/0001-52
Dados do Credor
Orgao ;01 - CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES N° Credor : 50064 CPF : 32546505068
Unidade : 01 - CAMARA MUNICIPAL Nome : PAULINO DE MOURA
Fun¢do : D1 -LEGISLATIVA Enderego : R ANTONIO ANDREIS
ProjiAtiv  : 2005 - MANUTENGAQ GERAL DA CAMARA MUNICIPAL Munlcipio : CARAZINHO-RS CEP:
Dotagdao : 01.01.01.031.0001.2005.3339014000000.0001 Banco/Ag./Conta
Elemento : 3.3.9.0.14.00.00.00 Telefone : Fax :
DIARIAS - PESSOAL CIVIL
Recurso : 1-LIVRE Empenha N* Valor de Empanho
Processo 63472016 624,38
Dados da Ordem de Pagto.
ELEMENTO DESCRiCAD VALOR ANULADO PAGO SALDO
3339014140000 DIARIAS NO PAIS 624,38 0,00 0,00 624,38
Ref. Nota Fiscal n® 0, de 10/10/2016 624,38 0,00 0,00 624,58
TOTAL DA ORDEM 624,38
SALDO ANTERIOR 624,38
QUTRAS ORDENS 0,00
VALOR RESTANTE 0,00

OBSERVAGOES :
VLR. REF. PAGTO. DIARIA E MEIA EM VIAGEM A PORTO ALEGRE AUDIENCIAS CORSAN E SUB PROCURADOR DA JUSTIGA, NOS DIAS 10E 11/10, PREVISAQ SAIDA DIA

10/10 22H E RETORNO 11110 18K, CFE. SOLICITAGAC E DEMAIS COMPROVANTES ANEXOS.

Repasses Dados das Retengdes

TOTAL 0,00
TOTAL 0,00 LiQUIDO DA ORDEM DE PAGTO. 624,38
PAGUE-SE TESOURARIA
CHEQUE N* OO d qu DATA b/JO/'£
w40 40, A6 Lg-
BANCON® @p\NO\.LO_L
DOCUMENTO N*
w, h0 EM
7 Prasidante Legislativo
Anselmo Britzke
Diranrde diente }
Jarestn}Ga‘pml \ AGENTE FINANCEIRO
S Y
RECIBO
RECEBI{(EMOS) DO MUNICIPIO DE CARAZINHO, A IMPORTANCIA ABAIXO ESPECIFICADA, REFERENTE A:
() PARTE DD VALOR EMPENHADO { ) SALDO/TOTAL EMPENHADO
RS RS
EM ! / EM / /
CREDOR CREDOR

hmours - ¥0-10-2018 1200 Tvia




r‘““\ CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO NOTA DE EMPENHO N°: 000634

¥ 4
Av Fiores da Cunha, 799 _
CARAZINHO DATA DE EMISSAO:  10/10/2016
_ 5433302322 TIPO: ORDINARIO
§9.965.222/0001-52
. N Dados do Credor:
Orgdo  : 01-CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES N° Credor  : 50064 CPF : 325.465.050/68
Unidade : 01 - CAMARA MUNICIPAL :
i Nome : PAULINO DE MOURA
Fungdo : 01-LEGISLATIVA Endereco : R ANTONIO ANDREIS, 390
Subfungdo: 031 - ACAQ LEGISLATIVA Municipio : CARAZINHO-RS CEP : 98500000
Programa : 0001 - EXECUGAD DA AGAO LEGISLATIVA Telofone Fax :
Proj/Ativ  : 2005 - MANUTENGAO GERAL DA CAMARA MUNICIPAL
Rubrica : 3.3.3.9.0.14.00.00.00 PROCESSO DE COMPRA N° 000000 SEQ. DO EMPENHO N° 424492
DIARIAS - PESSOAL CIVIL
Recursa : 1-LIVRE AUTORIZAGAQ N° 301732 PROC. ADMIN (PA):
Vatar Orgado Salde Anterlor
Reduzido : 4600 100.000,00 14.398,71
Licitacio
Modalidade de Licitagio: DISPENSA DE LICITAGAQ Valor Empenhado 624,38 Satdo Atual 13.774,33
Caractoristica Peculiar : 000 - NAQ SE APLICA

QUANT MATERIAL OU SERVICO VALOR UNITARIO VALOR TOTAL

3.3.3.9.0.14.14.00.00 - DIARIAS NO PAIS
1.5 DIARIAS COM PERNOITE 416,2533 624,38
(VLR. REF. PAGTOQ. DIARIA E MEIA EM VIAGEM A PORTO ALEGRE AUDIENCIAS CORSAN £ SUB PROCURADOR
DA JUSTICA, NOS DIAS 10E 11/10, PREVISAQ SAIDA DIA 10/10 22H E RETORNO 1110 18H, CFE. SOLICITAGAO E
DEMAIS COMPROVANTES ANEXOS.) - (Unidade: UNIDADE)

RESUMO : VLR. REF. PAGTO. DIARIA E MEIA EM VIAGEM A PORTO ALEGRE AUDIENCIAS CORSAN E SUB PROCURADCR
DA JUSTICA, NOS DIAS 10E 11/10, PREVISAO SAIDA DIA 10/10 22H E RETORNO 11/10 18H, CFE. SOLICITAGAQ E DEMAIS

COMPROVANTES ANEXOS.
DESTING : TOTAL 624,38
CONTADORIA GERAL PAGUE-SE TESOURARIA
EMPENHADO E CONFE

CHEQUE N DATA
)

DATA 4 i
e /\ BAN%%S:JMENTO N*
/Y o | [f WMu

Presidente Legistativo

Anselmo Britzke
%(\
N
Direlor de iente..y,
Jareston Cah AGENTE FINANCEIRO
e
RECIBO
RECEBI(EMOS) DO MUNICIPIO DE CARAZINHO, A IMPORTANCIA ABAIXQ ESPECIFICADA, REFERENTE A
{ )PARTE DO VALOR EMPENHADO { ) SALDOMTOTAL EMPENHADO
RS RS
EM / / EM / /
CREDOR CREDOR

Emissovr: lusouza Dala; T0/10/2016 Hora: 12:00:00 1" via

- O o i -
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ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO

CAMARA MUNICIPAL

Paulino de Moura DE CARAZINHO
e Vereador - SDD S s
o ” '
SOLICITAGAO DE DIARIAS o
ﬁ:;.:_f@"f‘;@: LA UAL

Venho através desta, solicitar a autorizacdo de Didrias a cidade de
Porto Alegre RS. Entre os dias 10 a 11 de Outubro de 2016. Para
participar de umas reunido agendada no 6rgdo abaixo relacionado :

« No Dia 11/10/2016 (Ter¢a Feira) as 10:30hrs na Corsan
com Karina. Para tratar assunto referente ao contrato da
corsan com o municipio.

e No Dia 11/10/2016 (Terga Feira) as 14:00 hrs Sub Procurador da
Justica Fabiano Dallazen para tratar assunto referente a Camara
Municipal de Carazinho.

Quantidade de diarias: 1 1/2 (diaria e meia)

Hordrio Previsto: ‘
¢ Saida: Dia 10/10/2016 as 22:00 hrs

e Retorno: Dia11/10/2016 as 18:00 hrs
Sendo 0 que se apresentava para 0 momento, certo de contar com

sua compreensdo desde ja agradego.

Carazinho, 10 de Outubro de 2016.

%EFF;RID
Atenciosamente

Presidente
gg,f/lf"\d il
PAULINGDE MOURA

Vereador (SDD)

ilmo Sr: Anselmo Britzke
Presidente da Camara Municipal
Nesta

e-mail: vereadorpaulinomoura@camaracrz.rs.gov.br (54) 9976 - 2030 Ramal 222
Av. F_Iores da Cunha, 799 - Cx. Postal 440 - Fone/Fax (54) 3330 - 2322
Site: www.camaracrz.rs.gov.br - CEP: 99500-00 - Carazinho - RS
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CAMARA MUNICIPAL DE
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ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

b

CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO
Paulino de Moura CAVMARA MUNICIPAL

E

. CARAZI i(y
oy Qe dd (14

RELATORIO DE VIAGEM

Senhor Presidente, Res.cs

1 3 OUL. 2015

grcude (,MJC(/

Asa_

Ao cumprimenta-lo cordialmente, venho por meio desta relatar a
Viagem realizada em Porto Alegre RS com o vereador Rudinei Brombilla
nos dias 10 3 11 de Outubro de 2016. Para participar de umas reunides

marcadas nos 6rgdos abaixo refacionados.

e CORSAN RS. No dia 11/10/2016 (Terga Feira) as 10:30hrs com 0
Carina Oliveira da Cunha, voltamos a fazer  solicitagdo de
providenciar junto a gerencia o imediato restabelecimento do

andamento das obras que ainda ndo foram concluidas e que estdo
estabelecidas no contrato firmado entre a Corsan e o Municipio de
Carazinho RS, com problemas e questdes a serem resolvidas,
solicitando também que fosse dado prioridade ao cumprimento do

contrato, agilizando e dando procedimentos as obras prevista.

o Na Subprocuradoria-Geral de Justica . No dia 11/10/2016(Terga-

Feira) as 14:00hrs. Estivemos reunidos com o Subprocurador de
Justica Fabiano Dallazen para apresentar uma proposta para que

seja colocado uma pessoa responsavel do municipio para fiscali

contrato do Hospital com o Municipio. Para esclarecer alguns

pontos tratamos referente aos postos de combustiveis para

seja feita uma fiscalizagao com 0s pregos que esta na promog¢do nao

esta sendo cobrado na homba no momento do abastecimento.

Sendo o que se apresentava para o presente, reitero 0s meus

protestos da elevada estima e distinta consideragao.

Sala Antdnio Libdrio Bervian, em 13/10/2016.

eRI;
exig
'dente Atencigsamente

PAULINO DE MOURA
Vereador {SDD)

Zaro

gue

e-mail: vereadorpaulinomoura@camaracrz.rs.gov.br (54) 9976 - 2030 Ramal 222

Av. F.Iores da Cunha, 799 - Cx. Postal 440 - Fone/Fax (54) 3330 - 2322
Site: www.camaracrz.rs.gov.br - CEP: 99500-00 - Carazinho - RS
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http://www.camaracrz.rs.gov.br

DECLARACAO

Declaramos, para os devidos fins, que o Sr. Paulino de Moura,
Vereador do Municipio de Carazinho, esteve em reunifo nesta Companhia, nesta

data, para tratar de assuntos relativos ao Municipio.

Porto Alegre, 11 de outubro de 2016.

Superintendente de Relag¢des Institucionais

Carina Oliveirs da Cunha
Chefe do DEGEPRO
SUPRIN - DP

COMPANHIA RIOGRANDENSE DE SANEAMENTO - SUPRIN
Rua caldas Junior 120/18° Andar — CEP 80010-260
Fone (51) 3215 5706/3215 5680  FAX (51) 3215 5686 E-mail: suprin@corsan.com.br


mailto:suprin@corsan.com.br

MINISTERIO PUBLICO DO ESTADO DO RIQ GRANDE DO SUL
SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIGA PARA ASSUNTOS INSTITUCIONAIS

Porto Alegre, 11 de outubro de 2016.

Informamos que o Vereador Paulino de Moura esteve presente em

reunido, na data de hoje, 11 de outubro de 2016, no Gabinete do Subprocurador-Geral

de Justiga para Assuntos Institucionais.

Atenciosamernte,

Frocd 0o

Ana Paula Costa Portinho,
Secretaria da Subprocuradoria-Geral de Justi¢a para Assuntos Institucionais.
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Telefone: {51) 3295-1196 - Fax: (S1) 3224-0425 — E-mail; subinst@mp.rs.gov.br
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1110/2016 - NFS-e - Nota Fiscal de Servigos eletrénica ::

! NFS-e - NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA

- Emitida em: :Competéncia: Codigo de Verificagao:

Al0. ! p g0 Gao:

IN°:2016/7493 l11/10/2016 ssosaomn 11171072016 |ee04f906 |
HOTEL ELEVADO LTDA ]
CPF/CNPJ: 88.915.053/0001-83 Inscrigdo Municipal: 00035521 !
AV FARRAPOS, 63, Casa , FLORESTA - Cep: 90220-004 |
Porto Alegre RS l

Tomador do(s} Servigo(s)

CPF/CNPJ; 325.465.050-68

PAULINO DE MOURA

RUA ANTONIO PASIM, 390, CASA, DILETA - Cep: 99500-000
Carazinho RS

Telefone: Nao informado Email: Nag Informado

Discriminacdo do(s) Servigo(s)

i
f Telefone: (51)3224-5250 Email:
[ Inscrigdo Municipal: Nio Informado

DIARIA = 110.00/Data in: 10/10/2016 - Data out: 11/10/2016;Apto : 212 - Hospedes : PAULINOG DE MOURA

Codigo de Tributag3o Municipal:
90100100 / Hospedagem em hotel, pousada, pensdo, albergue, hospedaria, carmping e congéneres

Subitem Lista de Servigos LC 116/03 / Descrigao:

9.01 / Hospedagem de qualquer natureza em hotéis, apart-service condominiais, flat, apart-hotéis, hotéis residéncia, residence-

. service, suite service, hotelaria marftima, motéis, pensdes e congéneres; ocupacac por temporada com formecimento de servico (o
vator da alimentagdo e gorjeta, quando incluido no preco da diaria, fica sujeito ao impostg sobre servicos).

[ Cod/Muricipio da incidéncia do ISSQN; Natureza da Operagao:
| 4314902 / Porto Alegre Tributagao no municipio

Regime Especial de Tributagio: ME ou EPP do Simples Nacional

|
|

i

Valor dos servigos: R$ 110,00 Valor dos servicos: R$ 110,00

- ¢
| {-) Descontos: RS 0,00 {-) Deducdes: RS 0,00
(-} Retencoes Federais: RS 0,00 (-) Desconto Incondicionada: RS 0,00
, (-) ISS Retido na Fonte: RS 0,00 (=) Brase de Calculo: R$ 110,00
Valor Liquido: RS 110,00 {x) Aliquota: R

(=)Valor do i55: -

| Retencdes Federais:
PIS: RS 0,00 COFINS: R$ 0,00 IR: RS 0,00 CSLL: R$0,00 INSS: R$ 0,00 Outras retengGes: RS 0,00

Documento emitido por ME ou EPP optante peto Simples Nacional. Nao gera direito a credito fiscal de IPI,

; Prefeitura de Porto Alegre - Secretaria da Fazenda
i w Rua Siqueira Carmpos, 1300 - 4° andar - Bairro Centro Histérico - CEP: 90.910-907 - Porto Alegre RS,
] d Tel: 156 (opgao 4) ou (51) 3289-0140 (chamadas de outras cidades) .
Email: nfse@smf.prefpoa.com.br

bt

hiips://nfe. portoal egre.rs.gov.brinfse/pages/exibicaoNF S-e jsf

11

/I
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RN CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO ORDEM DE PAGAMENTO N°: 342658

Av Flores da Cunha -
z CARAZINHO DATA DE EMISSAO:  10/10/2016
o 54-33302322
89.965.222/0001-52
Dadoes do Credorn
Orgio : 01 - CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES N° Credor : 106480 CPF : 78302870072
Unidade : 01 - CAMARA MUNICIPAL Nomeg : RUDINEI LUIZ BROMBILLA
Fungd&e : 01 -LEGISLATIVA Enderege R DEZ DE NOVEMBRO
ProjiAtiv  : 2005 - MANUTENGCAO GERAL DA CAMARA MUNICIPAL Murticiplo :CARAZINHO-RS CEP:
Dotagdo : 01.01.01.031.0001.2005.3339014000000.0001 BancofAg./Conta
Elemento : 3.3.9.0.14.00.00.00 Telefone : 54-9632-8925 Fax :
DIARIAS - PESSQAL CIVIL

Recurso . 1-LIVRE . Empenho N° Valor do Empanho
Processo 635/2016 624,38

Dadocs da Ordem de Pagto.

ELEMENTO DESCR]GAO VALOR ANULADO PAGO SALDO
3339014140000 DIARIAS NO PAIS 624,38 0,00 0,00 624,38
Ref. Nota Fiscal n% 0, de 10/10/2016 624,38 0,00 0,00 624,38
TOTAL DA ORDEM 624,38

SALDO ANTERIOR 624,38

OUTRAS ORDENS 0,00

VALOR RESTANTE 0,00

OBSERVAGOES :

VLR. REF. PAGTO. DIARIA E MEIA EM VIAGEM A PORTO ALEGRE AUDIENCIAS CORSAN E SUB PROCURADOR DA JUSTICA, NOS DIAS 10E 11/10, PREVISAQ SAIDA DIA
10/10 22H E RETORNQ 11/10 18H, CFE. SOLICITAGAO E DEMAIS COMPROVANTES ANEXOS.

Repasses Dados das Retengdes

TOTAL 0,00

TOTAL 0,00 LiQuIDO DA ORDEM DE PAGTO. 624,38

CONTA| GERAL PAGUE-SE TESOURARIA

CHEQUE N* ID(G‘JO ‘E&Q . DATA lOUO/JG
DATA —JJO L Ys) 136 on 1 s

ﬂ/lM,U. —BOCOMENTON
‘ml\b

) Presidenie Legislative
- Ansgimo Britzke
A S %—
=3
RECIBO
RECEBI{EMOS) DO MUNICIPIO DE CARAZINHO, A IMPORTANCIA ABAIXO ESPECIFICADA, REFERENTE A:

{ )PARTE DO VALOR EMPENHADO (  }SALDOTOTAL EMPENHADO

R$ . R$

EM ! f EM ! !

CREDOR CREDOR

1 via

usoure - 10-10-2048 1200




CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO

"M
o,
o B o Fores da Cuh, 765 NOTA DE EMPENHO N°: 000635
CARAZINHO DATA DE EMISSAO : 10/0/2016
54-33302322 .
TIPO: ORDINARIO
89.965.222/0001-52
Orgdo : 01- CAMARA MUNICIPAL DE VEREADCRES Dados do Credor:
Uriade - 01 . CAMARA MUNIGIPAL N° Credor - 106480 CPF :763.028.700172
F : 01 - LEGISLATIVA Nome : RUDINEI LUIZ BROMBILLA
ungdo : 01- Endereco : R DEZ DE NOVEMBRO, 35
Subfungdo: 031 - ACAO LEGISLATIVA Municiplo : CARAZINHO-RS CEP : 99500000
Programa : 0001 - EXECUGAQ DA AGAO LEGISLATIVA Telefone  : 54-9632-8925 Fax :
ProjfAtiv  : 2005 - MANUTENGAO GERAL DA CAMARA MUNICIPAL
Rubrica : 3.3.3.9.0.14.00.00.00 .
PROCESSC DE COMPRA N° 00000 . .
DIARIAS - PESSOAL CIVIL ; 0  SEQ. DO EMPENHO N® 424493
Recurse  : 1-LIVRE AUTORIZAGAG N° 301733 PROC. ADMIN (P.A):
Valar Orgado Saldo Artarior
Reduzldo : 4600 100.000,00 13.774 33
Licitagdo
Modalidade de Licltagiio: DISPENSA DE LICITACAQ Valor Empenhade 624,38 Saldo Atual 13.149,95
Caracteristica Peculiar : 000 - NAO SE APLICA
QUANT MATERIAL QU SERVIGO VALOR UNITARIO | VALOR TOTAL
3.3.3.9.0.14.14.00.00 - DIARIAS NO PAIS
15 DIARIAS COM PERNOITE 416,2533 624,38
(VLR. REF. PAGTO. DIARIA E MEIA EM VIAGEM A PORTO ALEGRE AUDIENCIAS CORSAN E SUB PROCURADOR
DA JUSTIGA, KOS DIAS 10E 11110, PREVISAC SAIDA DLA 10/10 22H E RETORNG 11/10 16H, CFE. SOLICITAGAC E
DEMAIS COMPROVANTES ANEXOS.) - (Unidade: UNIDADE}
RESUMO : VLR. REF. PAGTO. DIARIA E MELA EM VIAGEM A PORTO ALEGRE AUDIENCIAS CORSAN E SUB PROCURADOR
DA JUSTICA, NOS DIAS 10E 11710, PREVISAO SAIDA DIA 10/10 22H E RETORNO 11/10 18H, CFE. SOLICITAGAD E DEMAIS
COMPROVANTES ANEXOS.
DESTINO : TOTAL 624,38
CONTADGQ L PAGUE-SE TESOURARIA
EMPENHALR E CONFERIDO
’ CHEQUE N* DATA
DATA / /
Corador BANGO N
A M DOCUMENTO N°
' Presidente Legisfativo
y 4 Anseima Britzke
_ N
Dj.lar::t:g&g e AGENTE FINANGEIRD
RECIBO
RECEBIEMOS) DO MUNICIPIO DE CARAZINHO, A IMPORTANCIA ABAIXO ESPECIFICADA, REFERENTE A
{ ) PARTE DO VALOR EMPENHADO { ) SALDO/TOTAL EMPENHADO
RS R$
EM / / EM / J
CREDOR CREDOR
Tivia

Emissor. lusouza Data; 104102018 Hara: 12:00:00
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Banco Itau - Comprovante de Pagamento
TED C — outra titularidade

Identificacao no extrate: SISPAG FORNECEDQRES

Dados da conta debitada:
Nome; CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO

Agéncia; 9209 Conta corrente: 10809 - 2

Dados da TED:
Nome do favorecido: RUDINEI LUIZ BROMBILLA
CPF/CNP.): 00078302870072
Numero do banco, nome e ISFB: 041 - BANCO DO ESTADO DO RIO GRANDE D - ISPB 92702067
Agéncia: 0170 POSTO SELBACH
Conta corrente: 3510124809
Valor da TED: R$ 624,38
Finalidade: CREDITO EM CONTA CORRE.N'TE
Informagdes fornecidas pelo pagador:

Controle: 999510447000010

" TED solicitada em 10/10/2016 as 16:02:26 via Sispag.

Autenticacdo:
AFD4A24DEDO1CF740CB55FEEBD7ASE32980638B1

Duvidas, sugestdes e reclamagdes: na sua agéncia. Se preferir, ligue para o SAC Itad: 0BOO 728 0728 (todos 0s dias, 24h) ouv acesse o Fale Conosco no www.itau.com.br.
Se ndo ficar safisfeito com a salugdo apresentada, ligue para a Quvidoria Corporativa ltad: 0800 570 0011 {em dias (teis, das 9h as 18h) ou Caixa Postal 67.600, CEP
03162-971. Deficientes auditivos ou de fala: 0800 722 1722 (todos os dias, 24h}.


http://www.itau.com.br.

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL ;. . MUNICIPAL
CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO_ ©e ey

Rudi Brombilla

Hora____‘4_ 7
CAMARA MUNICIPAL DE Vereador - PROS 110 0UT. 2015
VEREADORES DE CARAZINHO

Res.;
Ass. _

OF 0031/16 Carazinho/RS, 10 Qutubro de 2016. W

it
i)

Ilmo Senhor
Anselmo Britzke
Presidente do Legislativo Municipal

Ao cumprimentd-lo cordialmente Venho através desta, solicitar a
autorizagdo de Diérias a cidade de Porto Alegre RS. Entre os dias 10 4 11 de
Qutubro de 2016. Para participar de umas reunido agendada no érgéo
abaixo relacionado :

* No Dia 11/10/2016 (Ter¢a Feira): Corsan com Karina. Para
tratar assunto referente ao contrato da Corsan com o
Municipio.

¢ No Dia 11/10/2016 (Terca Feira) as 14:00 hrs Sub Procurador da
Justica Fabiano Dallazen para tratar assunto referente a Cimara
Municipal de Carazinho.

Quantidade de didrias: 1 1/2 (diaria e meia)

Horario Previsto:
» Saida: Dia 10/10/2016 as 22:00 hrs
¢ Retorno: Dia 11/10/2016 as 18:00 hrs
L ]
Sendo o que se apresentava para 0 momento, certo de contar com
sua compreensdo desde ja agradeco.

Atenciosamente
Verecador Rudi Brombilla - PTB

e-mail: vereadorrudi@camaracrz.rs.gov.br (54) 9632 - 8925 Ramal 218
Av. Flores da Cunha, 799 - Cx. Postal 440 - Fone/Fax (54)_3330 - 2322
Site: www.camaracrz.rs.gov.br - CEP: 99500-00 - Carazinho - RS



mailto:vereadorrudi@camaracrz.rs.gov.br
http://www.camaracrz.rs.gov.br
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ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINH®Q yx MUNICIPAL

Rudi Brombilla e T TR

CAMARA MUNICIPAL DE Vereador - GTNR
VEREADORES DE CARAZINHO . 7 0. 20
Feoncele it
OF 0031/16 Carazinho/RS, 17 Outubro d§:2016-—A
‘-5{

Iimo Senhor
Anselmo Britzke
Presidente do Legislativo Municipal

Ao

cumprimentd-lo cordialmente Venho através desta, relatar

viagem a cidade de Porto Alegre RS. Entre os dias 10 a 11 de
Qutubro de 2016. Para participar de reunido agendada no orgdo
abaixo relacionado:

meus
%FERI?
¥

Presidente

Atenciosamente

CORSAN RS. No dia 11/10/2016 (Terca Feira) as 10:30hrs
com o Carina Oliveira da Cunha, voltamos a fazer solicitagdo
de providenciar junto a gerencia o imediato restabelecimento
do andamento das obras que ainda n&o foram concluidas e que
estdo estabelecidas no contrato firmado entre a Corsan e o
Municipio de Carazinho RS, com problemas e questdes a serem
resolvidas, solicitando também que fosse dado pricridade ao
cumprimento do contrato, agilizando e dando procedimentos
as obras prevista.

Na Subprocuradoria-Geral de Justica . No dia
11/10/2016(Terga-Feira) as 14:00hrs. Estivemos reunidos
com o Subprocurador de Justica Fabiano Dallazen para
apresentar uma proposta para que seja colocado uma pessoa
responsavel do municipio para fiscalizar o contrato do Hospital
com o Municipio. Para esclarecer alguns pontos tratamos
referente aos postos de combustiveis para que seja feita uma
fiscalizagdo com os pregos que estd na promocdo ndo estd
sendo cobrado na bomba no momento do abastecimento.

Sendo o que se apresentava para o presente, reitero os
protestos da elevada estima e distinta considerag3o.

Atghcibsamente

e-mail: vereadorrudi@camaracrz.rs.gov.br (54) 9632 - 8925 Ramal 218
Av. Flores da Cunha, 799 - Cx. Postal 440 - Fone/Fax (54). 3330 - 2322
Site: www.camaracrz.rs.gov.br - CEP: 99500-00 - Carazinho - RS



mailto:vereadorrudi@camaracrz.rs.gov.br

111102016 ' NFS-&- Nota Fiscal de Servigos eletronica =

o : ——- e -

| " NFS-e - NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA

{
f !
‘A 10, Emitida em: ;Competéncia: Cédigo de Verificagao: :
IN°:2016/7491 171073016 ss0825:3 11/10/2016 |1e429f48 |
} HOTEL ELEVADO LTDA
CPF/CNPJ: 88.915.053/0001-83 Inscrigdo Municipal: 00035521

| AV FARRAPQS, 63, Casa , FLORESTA - Cep: 90220-004 :
[ Porto Alegre RS [
' Telefone: (51)3224-5250 Email: |
' Toamador do(s) Servico(s) ’

CPF/CNPJ: 783.028.700-72 Inscricdo Municipal: Nao Informado I

RUDINE! BROMBILA
! AV FLORES DA CUNHA, 799, CASA, CENTRO - Cep: 99500-000
1 Carazinho RS
| Telefone: Nao informado Email: Nao Informade

Discrimina¢ao do(s) Servico(s) :
DIARIA = 71.50 / Desconto = -4.00/Data in: 11/10/2016 - Data out: 11/10/2016;Apto : 304 - Hospedes : GUSTAVQ SIMON

| Codigo de Tributagéo Municipal:

1 90100100 / Hospedagem em hotel, pousada, pensdo, albergue, hospedaria, camping e congéneres

! Subitem Lista de Servigos LC 116/03 / Descrigao:

, 9.01 / Hospedagem de qualquer natureza em hotéis, apart-service condominiais, flat, apart-hotéis, hotéis residénda, residence-

| service, suite service, hotelaria maritima, motéis, pensbes e congéneres; ocupacao por temporada com formecimente de servico (o
| valor da alimentacao e Yorjeta, quando incluido no preco da didria, fica sujeito a¢ imposto sobre servicos).

| Cod/Municipio da incidéncia do ISSQN: Natureza da Operagéo:

!' 4314902 / Porto Alegre Tributagdo ne municipio

] Regime Especial de Tributagao: ME ou EPP do Simples Nacional ] {

. Valor dos servicos: RS 71,50 Valor dos servicos: RS 71,50
1 (-} Descontos: RS 0,00 (-) Dedugdes: RS 0,00 E
{-) Retencdes Federais: - RS 0,00 (-} Descanto Incondicionado: RS 0,00 {
' . (- : ; |
1 {-) ISS Retido na Fonte: RS 0,00 (=) Base de Calculo: R$ 71,50 '
P T T T e 3 e Ali : -
Valor Liquido: RS 71,50 1 Alquota — e
[ {=)Valor do 155: -
s J— . A O SR
, Retengbes Federais:
. PIS: RS 0,00 COFINS: R$ 0,00 IR: 55___0,90 CSLll:' BS 0,00 INS_Si RS Ou,OO PE[‘EEL?E?.EE"’?:.R.SQELQE_ e
; Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional. Nao gera direito a credito fiscal de [Pl 4@’& %
- =
Prefeitura de Porto Alegre - Secretaria da Fazenda &;J? N
Rua Siqueira Campos, 1300 - 4° andar - Bairro Centro Histérico - CEP: 90.010-907 - Porto Ategre RS, o Nl

Tel: 156 (opgio 4) ou (51) 3289-0140 (chamadas de outras cidades) Q \
Email: nfse@smf.prefpoa.com.br

https:#infe portoategre.rs.gov.brinfse/pages/exibicaoNF S-e jsf "M |

o
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DECLARACAO

Declaramos, para os devidos fins, que o Sr. Rudinei Luiz Brombilla,
CPF: 783.028.700-72, Vereador do Municipio de Carazinho, esteve em reunido

nesta Companhia, nesta data, para tratar de assuntos relativos ao Municipio.

Porto Alegre, 11 de outubro de 2016.

o
. @Q@&
| A
. - o b o,
Superintendente c{fe Relagbes Institucionais & @giﬁ“@‘@&
\'3-*\(;\‘ r.;sb ,?@‘ﬁ
4;‘ ‘@_\2’ C(@Q'Sg{?
P S @.
Carina Oliveira da Cunha v
Chefe do DEGEPRO
SUPRIN - DP

COMPANHIA RIQGRANDENSE DE SANEAMENTO - SUPRIN
Rua caldas Junior 120/18° Andar — CEP 80010-260
Fone (51) 3215 5706/3215 5680  FAX (51) 3215 5686 E-mail: suprin@corsan.com.br


mailto:suprin@corsan.com.br

] MINISTERIO PUBLICO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
J.f¢ SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIGA PARA ASSUNTOS INSTITUCIONAIS

Porto Alegre, 11 de outubro de 2016.

Informamos que o Vereador Rudinei Luiz Brombilla esteve presente
em reunido, na data de hoje, 11 de outubro de 2016, no Gabinete do Subprocurador-

Geral de Justica para Assuntos [nstitucionais.

Atenciosamente,

Sroe [ 0=

Ana Paula Costa Portinho,
Secretaria da Subprocuradoria-Geral de Justica para Assuntos Institucionais.

d R L R R S
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Av. Aureliano de Figueiredo Pinto, n.2 80 — 142 andar — Torre Norte — CEP: 90.050-190 — Porto Alegre = Rio Grande do Sul
Telefone: {51} 3295-1196 — Fax: (51} 3224-0425 ~ E-mail: subinst@mp.rs.gov.br


mailto:subinst@mp.rs.gov.br

gcg’fgr'zgd“guc'ﬂ:;:“- DE CARAZINHO ORDEM DE PAGAMENTO N°: 342659
CARAZINHO DATA DE EMISSAO :  10/10/2016
54-33302322
89.965.222/0001-52
Dados do Credor,
Orglo : 01 - CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES N° Credor 117161 CPF : 65083871068
Unidads : 01- CAMARA MUNICIPAL Noma : GUSTAVO BERNARDO SIMON
Fungio : 01 -LEGISLATIVA Endoreco  : RUA MARCILIO DIAS
ProjiAtiv  : 2005 - MANUTENGAO GERAL DA CAMARA MUNICIPAL Municipio : CARAZINHO-RS CEP:
Dotagio  : 01.01.01.031.0001.2005.3339014000000.0001 Banco/Ag./Conta
Elemento : 3.3.9.0.14.00.00.00 Telefone . 5499789654 Fax :
DIARIAS - PESSOAL CiviL
Recurso . 1-LIVRE Empenho N° Valor do Empenho
Processo 63612016 624,38
Dados da Ordem de Pagto.
ELEMENTO DESCRICAD VALOR ANULADOQ PAGO SALDO
3336014140000 DIARIAS NO PAIS 624,38 0,00 0,00 624,38
Ref. Nota Fiscal n®: 0, de 10/10/2016 624,38 0.00 0,00 624,28
TOTAL DA ORDEM 624,38
SALDO ANTERIOR 624,38
OUTRAS ORDENS 0,00
VALOR RESTANTE 0,00
OBSERVAGOES :
VLR. REF. PAGTO. DIARIA E MEIA EM VIAGEM A PORTO ALEGRE CONDUZINDO VEREADQOR PAULINO DE MOURA, NOS DIAS 10 £ 11/10, PREVISAQ SAIDA DIA 10110
20H E RETCRNO 11/10 19H, CFE. SOLICITACAO E DEMAIS COMPROVANTES ANEXOS,

Repasses Dados das Retengdes

TOTAL 0,00

TOTAL 0,00 LiQUIDO DA ORDEM DE PAGTO, 624,38

CONTADORIA GERAL PAGUE-SE TESQURARIA

EMPENHADC E CONFERIDO

‘ casauzn--D;ZjO /io DATA AQ/ Jd!é
DATA J’E) ! J(} Ij I P

A

Prasidante Legislativo

. J ( Anseimo Britzke
Di de §;§‘
Jareston Gabral 1 AGENTE FEINANCEIRQ
R
RECIBO
RECEBIEMOS) DO MUNICIPIQ DE CARAZINHO, A IMPORTANCIA ABAIXO ESPEGIFICADA, REFERENTE A:

{ }PARTE DO VALOR EMPENHADO { }SALDO/TOTAL EMPENHADO

R$ R$

EM ! / EM / /

CREDOR CREDOR

Aot - 1102018 1200 Hvia



Av Flores da Cunha, 799 ..
CARAZINHO DATA DE EMISSAO: 10/10/2016
54-33302322 TIPO: ORDINARIO
89.965.222/0001-52
- . Dados da Credor:
Orgdo ;01 CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES N° Credor 117161 CPF :950.838.710/68
Unidade : 01 - CAMARA MUNICIPAL .
i Nome : GUSTAVO BERNARDO SIMON
Fungdo : 01-LEGISLATIVA Enderego  : RUA MARCILIO DIAS, 188
Subfungdo: 031 - ACAQ LEGISLATIVA Municipio : CARAZINHO-RS CEP : 98500000
Programa : 0001 - EXECUGAQ DA AGAC LEGISLATIVA Tolefone  : 5499780654 Fax :
ProjfAtiv  : 2005- MANUTENCAO GERAL DA CAMARA MUNICIPAL
Rubrica : 3.3.3.9.0.14.00.00.00 PROCESSO DE COMPRA N° 000000  SEQ. DO EMPENHC N* 424494
DIARIAS - PESSCAL CIVIL
Recurso - 1-LIVRE AUTORIZAGAO N° 301734 PROC. ADMIN (P.A} :
Valor Orgado Saldo Antertor
Reduzido : 4600 100.000,00 13.149,95
Licitacdo
Modalidade de Licitagio: DISPENSA DE LICITAGAO Valor Empenhado 624,38 Saldo Atual 12.525,57
Caracteristica Peculiar : 000 - NAQ SE APLICA
QUANT MATERIAL OU SERVICO VALOR UNITARIO | VALOR TOTAL
3.3.3.9.0.14.14.00.00 - DIARIAS NO PAIS
15 DIARIAS COM PERNOITE 416,2533 624,38
{VLR. REF. PAGTO. DIARIA E MEIA EM VIAGEM A PORTO ALEGRE CONDUZINDO VEREADOR PAULINO DE
MOURA, NOS DIAS 10 E 11110, PREVISAO SAIDA DIA 10/10 20H E RETORNO 11/10 19H, CFE. SOLICITAGAO E
DEMAIS COMPROVANTES ANEXOS.) - (Unidade: UNIDADE)
RESUMO : VLR. REF. PAGTO. DIARIA £ MEIA EM VIAGEM A PORTO ALEGRE CONDUZINDO VEREADOR PAULINO DE
MOURA, NOS DIAS 10 E 11410, PREVISAQ SAIDA DIA 10/10 20H E RETORNQ 11116 19H, CFE. SOLICITACAO E DEMAIS
COMPROVANTES ANEXQS.
DESTINO : TOTAL 624,38
CONTADORIA GERAL PAGUE-SE TESOURARIA
CHEQUE N* DATA
DATA ) i
BANCO N°
&‘ DOCUMENTO N”
o M
Presidents Legislativo
Ansetmo Britzke
AGENTE FINANGETRD
RECIBO
RECEBI(EMOS) DO MUNICIPIO DE CARAZINHO, A IMPORTANGLA ABAIXC ESPEGIFICADA, REFERENTE A:
{ ) PARTE DO VALOR EMPENHADO { )SALDO/TOTAL EMPENHADQ
RS R$
EM / / EM / /
CREDOR CREDOR

Emissar: lusouza Data; 10102016 Hora: 12:00:00

1*via



Banco Itau - Comprovante de Pagamento
TED C - outra titularidade

Identificacdo no extrato: SISPAG FORNECEDORES

Dados da conta debitada:
Nome: CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO

Agéncia: 9209 Conta corrente; 10809 - 2

' Dados da TED:
Nome do favorecido: GUSTAVO BERNARDO SIMON
CPF/CNPJ: 00095083871068
Numero do banco, nome e ISPB: 041 - BANCO DO ESTADO DO RIO GRANDE D - ISPB 92702067
Agéncia: 0170 POSTO SELBACH
Conta corrente: 03585370306
Valor da TED: R$ 699,38
Finalidade: CREDITO EM CONTA CORRENTE
Informagdes fornecidas pelo pagador:

Controle: 999510447000028

TED solicitada em 10/10/2016 as 16:00:27 via Sispag.

- Autenticagdo:
510C7C6CBE1A7B1COCDOB2CSFABF77DF4070BEBE

Duvidas, sugestdes e reclamacdes: na sua agéncia. Se preferir, ligue para o SAC Itad: 0800 728 0728 (todos os dias, 24h) ou acesse o Fale Conosco no www.itau.com .br.
Se ndo ficar satisfeito com a solugédo apresentada, ligue para a Ouvidoria Corporaltiva tad: 0800 570 0013 (em dias Gteis, das 9h as 18h) ou Caixa Postal 67.600, CEP
03162-971. Deficientes auditivos ou de fala: 0B0Q 722 1722 (todos os dias, 24h).



SOLICITACAO DE DIARIAS/ADIANTAMENTO

CAMARA MUNICIPAL

flrooforc?oﬁu C_ARAi'ﬂ-‘/Pl 4(’
2 -—-- R

SERVIDOR: GUSTAVO BERNARDO SIMON
1 g OUT. 20%

DIARIAS: 1 E % (UMA E MEIA )

COMBUSTIVEL: R$ 50,00 oo LTl
ESTACIONAMENTO: R$ 25,00 Poovsa {_Q‘t Y

FINALIDADE: VIAGEM A PORTO ALEGRE - RS LEVAR
VEREADOR PAULINO DE MOURA, NOS DIAS 10/10 A 11/10,
COM PREVISAO DE SAIDA AS 20:00 HORAS DO DIA 10/10 E
RETORNO AS 19:00 HORAS DO DIA 11/10.

CARAZINHO, 10 DE OUTUBRO DE 2016.
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SELATIVD v,

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO

CAMAMUNmuPAL o Paulino de Moura CAMARA MUNICIPAL
VEREADORES DE CARAZINHO Vereador - SDD Pmtocclv:l)nEn CARAEOZ 1L
Hora

Res

WWW

Carazinho, 10 de Outubro de 2016.

O

Senhor Presidente,

Pelo presente solicito a cedéncia do carro oficial, bem como
respectivo motorista para levar este Vereador Paulino de Moura (SDD)

para Porto Alegre RS.
Certo contar com vossa compreensdo desde ja agradego.

Horario Previsto:
Saida: Dia 10/10/2016 as 22:00hrs
Retorno: Dia 11/10/2016 as 18:00hrs

Atenciosamente

A
PAULINO DE MOURA
Vereador (SDD}

ilmo Sr:
Anselmo Britzke
- presidente da Camara Municipal

Nesta

e-mail: vereadorpaulinomoura@camaracrz.rs.gov.br (54) 9976 - 2030 Ramal 222
Av. F_Iores da Cunha, 799 - Cx. Postal 440 - Fone/Fax (54) 3330 - 2322
Site: www.camaracrz.rs.gov.br - CEP: 99500-00 - Carazinho - RS



mailto:vereadorpaulinomoura@camaracrz.rs.gov.br
http://www.camaracrz.rs.gov.br

RELATORIO DE VIAGEM

CAMARA MUNICIPAL
DE CA H
AR AL

Pretocolo n* £E

Hora n',{," I!
SERVIDOR: GUSTAVO BERNARDO SIMON
714 OUT. 201
? b]
: UL AL
DESTINO: PORTO ALEGRE - RS. P v,

DATA E HORA DA SAIDA: 10/10 AS 19:30 HORAS
DATA £ HORA DA CHEGADA: 11/10 AS 12:30 HORAS

FINALIDADE: LEVAR VEREADOR PAULING DE MOURAE RUDINEI
BROMBILLA A CORSAN E TRIBUNAL DE JUSTICA DO RS.

CARAZINHO, 13 DE OUTUBRO DE 2016

2 FERID
4 o
° residente

et
GUSTA BERNARDO SIMON
v/
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11/10/2016 : NFS-e - Nota Fiscal de Servigos eletrdnica =

RS

o. Emitida em: Competéncia: Codigo de Verificagdo:
N®:2016/7490 I1 1/10/2016 3508:20:13 11/10/2016 |b6617269
|’ HOTEL ELEVADO LTDA
! CPF/CNPJ: 88.915.053/0001-83 Inscrigdo Municipal: 00035521
. @ AV FARRAPOS, 63, Casa , FLORESTA - Cep: 90220-004
: Porto Alegre RS
! Telefone: {51)3224-5250 Email:
| Tomador do(s) Servigo(s)
CPF/CNPJ: 950.838.710-68 Inscrigao Municipal: Ndo Informado
| GUSTAVO SIMON
+ AVFLORES DA CUNHA, 799, CASA, CENTRO - Cep: 99500-000
Carazinho RS
| Telefone: Nao informado Email: Nao Informado

Discriminacdo do(s) Servico(s)

DIARIA = §7.50/Data in: 11/10/2016 - Data out: 11/10/2016;Apto : 304 - Hospedes : GUSTAVO SIMON

Codigo de Tributagdo Municipal:
1 50100100 / Hospedagem em hotel, pousada, pensao, albergue, hospedaria, camping e congéneres

! Subitem Lista de Servigos LC 116/03 / Descricso:

t 9.01 / Hospedagem de qualquer natureza em hotéis, apart-service condominiais, flat, apart-hotéis, hotéis residéncia, residence-

, service, suite service, hotelaria maritima, motéis, pensdes e congéneres; ocupagio por temporada com fornecimento de servico {o
| valor da alimentacéo e gorjeta, quando incluide ne preco da diaria, fica sujeito ao imposto sobre servicos).

Cod/Municipio da incidéncia do ISSQN: Natureza da Operagio:
| 4314902 / Porto Alegre Tributagde no municipio

Regime Especial de Tributagio: ME ou EPP do Simples Nacional

i Yalor dos servigos: RS 67,50 Valor dos servicos: RS 67,50
-' {-) Descontos: RS 0,00 (-} Dedugdes: R$ 0,00
C ) Retencoes Federais: R$ 0,00 () Desconto Incondicionado: RS 0,00
| (9 IS5 Retido na Fonte- RS 0,00 (=) Base de Calculo: RS 67,50

{x} Aliqu_t_a: -
{=)Valor do I55; -

Valor Ligquido: i?S 6736

Retencdes Federais:
PIS: R5 0,00 COFINS: RS 0,00 IR: RS 0,00 CSLL: RS 0,00 INSS: RS 0,00 Outras retencdes: RS 0,00

Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional. Nio gera direito a credito fiscal de IPI,

; Prefeitura de Porto Alegre - Secretaria da Fazenda
u Rua Siquetra Campos, 1300 - 4° andar - Bairro Centro Histarico - CEP; 90.010-907 - Porto Alegre RS.
o Tel: 156 (opgdo 4) ou (51) 3289-0140 (chamadas de outras cidades)

Email; nfse@smf.prefpoa.com.br

hitps:/infe. partoalegre.rs.gov.brinfse/pages/exibicaoNF S-ajsf


mailto:nfse@smf.prefpoa.com.br

CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO

Av Flores da Curna ORDEM DE PAGAMENTO N°: 342664

CARAZINHO DATA DE EMISSAO :  10/10/2016
54-33302322
89.965.222/0001-52
Dadas do Credor,
Orgso ; 01 - CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES N? Credor : 117161 CPF : 95083871068
Unidade . 01 - CAMARA MUNICIPAL Nome : GUSTAVO BERNARDO SIMON
Fungiio : 01-LEGISLATIVA Enderege : RUA MARCILIO DIAS
Proj/Ativ  : 2005 - MANUTENGAO GERAL DA CAMARA MUNICIPAL Municipio :CARAZINHO-RS CEP:
Dotagdo : 01.01.01.031.0001.2005.3339030000000.0001 Banco/Ag./Conta
Elemento : 3.3.9.0.30.00.00.00 Telefone : 5499789654 Fax
MATERIAL DE CONSUMO
Recurso . 1-LIVRE Empanho N* Valor do Empanha
Processo : 637/2016 50,00
Dados da Ordem de Pagto.
ELEMENTO DESCRIGAQ VALOR ANULADO PAGO SALDO
3339030010200 COMBUSTIVEIS E LUBRIFICANTES AUTOMOTIVOS §0,00 0,00 0,00 50,00
Ref, Nota Fiscal n° 0, de 101102016 50,00 0,00 0,00 50,00
TOTAL DA ORDEM 50,00
SALDO ANTERIOR 50,00
OUTRAS ORDENS 0,00
VALOR RESTANTE 0,00

OBSERVAGOES :
VLR. REF. PAGTO. DIARIA E MEIA EM VIAGEM A PORTO ALEGRE CONDUZINDQ VEREADOR PAULINO DE MOURA, NOS DIAS 10 E 11110, PREVISAD SAIDA DIA 10/10

20H € RETORNO 11/10 19H, CFE. SOLICITACAQ E DEMAIS COMPROVANTES ANEXOS.

Repasses Dados das Retengdes
TOTAL 0,00
TOTAL 0,00 LiauiDo DA ORDEM DE PAGTO. 50,00
CONTADORIA GERAL—_ PAGUE-SE TESCURARIA
EMPEN NFERIDG
Ao o 4o/
CHEGUE N° &lf) DATA J O/J 6

ora _ AN 4O f_,&é)
BANGO N*

A DOCUMENTO N*
Yy I\D W/UUL(

Presidente Legislativo

- 1 Anseima Britzke

Dyrel e D/ ‘
Jareston t AGENTE FINANCEIRO

=),
RECIBO
RECEBI{EMOS) DO MUNICIPIO DE CARAZINHO, A IMPORTANCIA ABAIXO ESPECIFICADA, REFERENTE A;
{ )PARTE DO VALOR EMPENHADO { )SALDO/TOTAL EMPENHADO
RS RS
EM / ! EM / I}
CREDOR CREDOR

hmoza - 10-10-2010 1200 1% via




gl CAMARA MUNICIPAL DE CARAZIN
o I HO NOTA DE EMPENHO N°: 000637
Av Flores da Cunha, 789 -
CARAZINHO DATA DE EMISSAO :  10/10/2016
5433302322 .
— TIPO: ORDINARIO
89.965.222/0001-52
Orgéo : 01 - CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORE Diados da Credor.
9 : ORES N° Credor : 117161 CPF :950.838.710/68
Unidade : 01 - CAMARA MUNICIPAL N . GUSTAVO BERNARDO SIMON
Fungfo : 01- LEGISLATIVA ome ;
u : Enderego : RUA MARCILIO DIAS, 188
Subfungdo: 031 - ACAO LEGISLATIVA Munlcipio : CARAZINHO-RS CEP : 99500000
Programa : 0001 - EXECUGAO DA AGAQ LEGISLATIVA Telefone  : 5499789654 Fax :
Proj/Ativ  : 2005 - MANUTENCAO GERAL DA CAMARA MUNICIPAL
Rubrica  : 3.3.3.9.0.30.00.00.00 PROCESSO DE COMPRA N° 000000  SEQ. DO EMPENHO N° 424495
MATERIAL DE CONSUMO
Recurso : 1- LIVRE AUTORIZAGAD N° 301735 PROC. ADMIN (P.A)
Valor Crgado Saldo Antetior
Roduzido : 4597 100.000,00 2.601,84
Licitagdo
Modalidade de Licitagio: DISPENSA DE LICITAGAQ Valor Empenhado 50,00 Saldo Atual 2.551,84
Caracteristica Pecullar : 000 - NAO SE APLICA
QUANT MATERIAL OU SERVIGO VALOR UNITARIO | VALOR TOTAL
3.3.2.9.0.30.01.02.00 - COMBUSTIVEIS E LUBRIFICANTES AUTOMOTIVOS
1 GASOLINA 50,00 50,00
{VLR. REF. PAGTO. ADTO DESPESAS EM VIAGEM A PORTO ALEGRE CONDUZINDO VEREADOR PAULING DE
MOURA, NOS DIAS 10 E 11/10, PREVISAO SAIDA DIA 10/10 20H E RETORNO 11/10 19H, CFE. SOLICITAGAC E
DEMAIS COMPROVANTES ANEXOS.) - (Unidade; UNIDADE)
RESUMO : VLR. REF. PAGTO. DIARIA E MEIA EM VIAGEM A PORTO ALEGRE CONDUZINDO VEREADOR PAULING DE
MOURA, NOS DIAS 10 E 11/10, PREVISAQ SAIDA DIA 10/10 20H E RETORNG 11110 19H, CFE. SOLICITAGAO E DEMAIS
COMPROVANTES ANEXOS.
DESTINO : TOTAL 50,00
CONTADORIA GERAL PAGUE-SE TESOURARIA
e ——
EMPENHA CONFERIDO
CHEQUE N* DATA
DATA ! !
rtador BANCO N*
M/um DOCUMENTO N
Yy hD ‘
! Presidente Legistativo
% Anselmo Britzke
?' twwmw AGENTE FINANGEIRD
B Y
—~ RECIBO
RECEBI(EMOS) DO MUNICIPIO DE CARAZINHO, A IMPORTANCIA ABAIXO ESPECIFICADA, REFERENTE A:
( ) PARTE DO VALOR EMPENHADO { }SALDO/TOTAL EMPENHADO
R$ R%
EM / / EM ! '
CREDOR CREDOR

Emissor. lusouza Data: 10/10/2016 Hera: 12:00:00

via




SOLICITACAO DE DIARIAS/ADIANTAMENTO

SERVIDOR: GUSTAVO BERNARDO SIMON

DIARIAS: 1E % (UMA E MEIA )
COMBUSTIVEL: R$ 50,00
ESTACIONAMENTO: R$ 25,00

CAMARA MUNICIPAL
DE CARAZI :
Protocoio n iz t%‘- ) ’P} {ib

Hora /LQ__LZQ___ e,

1 o OUT. 201
. . | L —
res s Vi LI LLLLTL

Ass. .-;LJ_

FINALIDADE: VIAGEM A PORTO ALEGRE - RS LEVAR
VEREADOR PAULINO DE MOURA, NOS DIAS 10/10 A 11/10,
COM PREVISAO DE SAIDA AS 20:00 HORAS DO DIA 10/10 E

RETORNO AS 19:00 HORAS DO DIA 11/10.

CARAZINHO, 10 DE OUTUBRO DE 2016.

i

GUST@%E’RNXRDO'SIMON

Vi

1/"

-

T
./ ;

Presidents




COM. DE COMB. FLORESTAL LTDA - POSTD FORMULA

EST.BR 386, 1005 kM 347 HIDRAULICA LAJEADO- RS
 CEP:85900-000_ FONE: (51} 3748-3140

CNPJ: 02, 558. 109/0007-60

1E:072/0108175

1H:2751

21512
1171072016 16:02:36 CCF: 735837~~~ "CUN: 200562
C ISCAL

UPOM F
11EN £4D160_DESCRiCAD BTD UN VL UNTT( 8S) ST YL 1TEH( RY)
001 5002 GASULTNA COMUH - Bico 0
12,696L X 3,939 e 50, 00§
T0TAL RS 50 {0
{inheire 50,00

Irib. aprox.: R$ 6,72 Federal, R$ 12,50 Estaitual
. R$ 0,00 Municipal, Fonte: IBPT - RS BoiTe
Vendedor: 955 - GUSTAYD PRIMAZ-FUNC

Cliente. . : CAMARA Mug BE CARAZ INHD

Placa: 269 KM: 2820

ApTicativo: AuteSystem - 3.7.3. 101

B3KCCIG. NSSESTT> BSS08HKK 43K 76666 aNPEICEUREDT
BEMATECH MP-2100 TH FI ECF-IF

VERSAD:01,01.01 ECF:005 LJ:0007
QOOAGOAREIPOYPEQA 11/10/2016 18:03:17

FAB: BEOS1069200100039533 SE



CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO ORDEM DE PAGAMENTO N°: 341948

Av Flores da Cunha ~
CARAZINHO DATA DE EMISSAO :  30/09/2016
54-33302322
89.965.222/0001-52
Dados do Credor:
(5rgao - 01 - CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES N® Crador ;103570 CNPJ: 02749993000157
Unidade : 01- CAMARA MUNICIPAL Nome : PROTECAQ MEDICINA SEGURANCA TRAB.|.TDA.
Fungdo : 01 -LEGISLATIVA Enderego : RUA ALEXANDRE DA MOTTA
ProjiAtty  : 2005 - MANUTENGAQ GERAL DA CAMARA MUNICIPAL Municipio :CARAZINHO-RS CEP:
Dotagdo  01.01.01.031.0001,2005.3339039000000.0001 Banco/Ag./Conta : 748 / 0211 / 130630-0
Elemento : 3.3.9.0.39.00.00.00 Telefone  : 5433319161 Fax :
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA
Recurso : 1-LIVRE Empanho N* Valor do Empenho
Processo : 3552016 3.951,00
Dados da Ordem de Pagto.
ELEMENTO DESCRIGAQ VALOR ANULADOD PAGQ SALDO
3339039050000 SERVICOS TECNICOS PROFISSIONAIS 447,78 0,00 0,00 447 78
Ref, Nota Fiscal n* 7616, de 30/09/2016 44778 0,00 0,00 447,78
TOTAL DA CRDEM 447,78
SALDO ANTERIOR 2.238,90
OUTRAS ORDENS 1.712,10
VALOR RESTANTE 1.791,12
OBSERVAGOES :

VLR. REF. PAGTO. SERVICOS DE PRESERVACAO DA SAUDE DOS FUNCIONARIOS, DE ACORDO COM O PROGRAMA DE CONTROLE MEDICO DE SAUDE
OCUPACIONAL, ELABORAGAC DO PPRA, EXAMES ADMISSIONAIS, PERIODICOS, MUDANGA DE FUNGAO, RETORNO AQ TRABALHO E DEMISSIONAIS, CFE. ADITIVO
CONTRATO 09/2015, PREGAQ 07/2015 E DEMAIS COMPROVANTES ANEXOS. ALTERACAQ EMPENHO 280 EMPENHADO A MALOR.

Repasses Dados das Retengoes

TOTAL 0,00

TOTAL 0,00 LIQUIDO DA ORDEM DE PAGTO. 447,78

PAGUE-SE TESQURARILA

CHEQUE N° .D’zho g;ﬁ_a DATA iO/.d.£
DATA _J_O_»_:m_f_J_@ N | v

AM w m’u,u,( GOCUMERTO N

Presidente Legislativo
Anselmo Britzke

Choetor dg Expedrant
k&\c:&@ ; AGENTE FINANCEIRG
Snt

Jaras

RECIBO
RECEBYEMOS) DO MUNICIPIO DE CARAZINHO, A IMPORTANCIA ABAIXO ESPECIFICADA, REFERENTE A:
{ )PARTE DO VALOR EMPENHADO { ) SALDQ/TOTAL EMPENHADO
R$ R$
EM ) ! EM ) !
CREDOR CREDOR

kmours + WORWW 1200 1*via



CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO NOTA DE EMPENHO N°: 000355
Av Flores da Cunha, 799

CARAZINHO DATA DE EMISSAQ :  31/05/2016
54-33302322 TIPO: GLOBAL

£9.965.222/0001-52

E _ RE Dados de Credar:

3;?:;1 . . g] j gﬁmx mgﬁ:g:,‘zﬁt DE VEREADORES N° Credor  : 103570 CNP.J: 02.749.998/0001-57

a : Nome : PROTECAQ MEDICINA SEGURANCA TRAB.LTDA.
Fungéo : 01 -LEGISLATIVA Endereco  : RUA ALEXANDRE DA MOTTA, 1135
Subfungdo: 031 - ACAD LEGISLATIVA Municipio :CARAZINHO-RS CEP : 89500000
Programa : 0001 - EXECUGCAO DA AGAO LEGISLATIVA Telefone @ 5433319161 Fax :
Proj/Ativ : 2005 - MANUTENGAQ GERAL DA CAMARA MUNICIPAL
Rubrica © 3.3.3.9.0.39.00.00.00 PROCESSO DE COMPRA N° 000000 SEQ. DO EMPENHO N° 414319

OUTROS SERVICOS DE TERCEIRQOS-PESSOA JURIDICA )
Recurso - 1-LIVRE AUTORIZAGAO N° 280424 PROC. ADMIN {(P.A) :
Valor Orgado Saldo Anterior

Reduzido : 4635 300.000,00 88.051,71
Licitagdo
Modalidade de Licitagdo: PREGAO ELETRONICC Valor Empenhada 3.951,00 Satdo Atual 84.100,71
Caracteristica Peculiar : 000 - NAO SE APLICA

QUANT MATERIAL OU SERVICO VALOR UNITARIO VALOR TOTAL

3.3.3.9.0.39.05.00.00 - SERVICOS TECNICOS PROFISSIONAIS
300 SERVICOS DE TERCEIROS-PESSCA JURIDICA 13,17 3.951,00
(VLR. REF. PAGTO. SERVICOS DE PRESERVAGAC DA SAUDE DOS FUNCIONARIOS, DE ACORDO COM O
PROGRAMA DE CONTROLE MEDICO DE SAUDE OCUPACIONAL, ELABORAGAD DO PPRA, EXAMES
ADMISSIONAIS, PERIODICOS, MUDANGA DE FUNGAO, RETORNO AO TRABALHO E DEMISSIONAIS, CFE, ADITIVO
CONTRATO 09/2015, PREGAO 07/2015 E DEMAIS COMPROVANTES ANEXOQS, ALTERAGAD EMPENHO 280
EMPENHADO A MAICR.) -

RESUMC: VLR. REF. PAGTO. SERVIGOS DE PRESERVAGAQ DA SAUDE DOS FUNCIONARIOS, DE ACORDO COM O
FROGRAMA DE CONTROLE MEDICC DE SAUDE OCUPACIONAL, ELABORAGAO DO PPRA, EXAMES ADMISSIONAIS,
PERIODICOS, MUDANGA DE FUNGAQ, RETORNO AC TRABALHO E DEMISSIONAIS, CFE. ADITIVO CONTRATO 09/2015,
PREGAQ 07/2015 E DEMAIS COMPROVANTES ANEXOS. ALTERAGAO EMPENHO 280 EMPENHADG A MAIOR.

DESTIND : TOTAL 3.951,00
PAGUE-SE TESOURARIA
CHEQUE N* DATA
DATA ’ /
BANCO N*
ﬂ DOCUMENTO N°
Lwhg AU
! Presidente Legislativo
Anselmo Britzke
[+ de enie X
Jaresten Cabtkal AGENTE FINANCEIRQ
RECIBS8Q
RECEBI(EMOS) DO MUNICIPIO DE CARAZINHO, A IMPORTANCIA ABAIXO ESPECIFICADA, REFERENTE A;
{ }PARTE DC VALOR EMPENHADO [ )SALDO/TOTAL EMPENHADO
Lk ;
EM ! ! EM / /
| CREDOR CREDOR

Emissor: fusouza Data: 28/07/2016  Hora: 12:00:00 " via

L



30

Comprovante de pagamento de boleto
Dados da conta debitada

s . . .CAMARA MUNICIPAL DE
Agéncialconta: 9209/10809-2 CNPJ: 89.965.222/0001-52 Empresa: CARAZINHO
Dados do pagamento
BANCO COOPERATIVO SICREDI S.A 74893 11626 02692 902113 05130 630089 2 69430000044778
Beneficiario: CPF/CNPJ do beneficiario: Data de vencimento:
PROTECAO MED SEG TRABALHO 10/10/2016
Valor do boleta (RS$);
447,78
(-} Desconto (R$):
0,00
{+IMora/Multa (R$):
0,00
informagbes fornecidas pele pagador: (=) Valor do pagarmento (R$):
447,78
Data de pagamento:
10/10/2016
AvtenticagBo mecénica:
6AFATB8156B5F63D35CTEC23I6AA31DDCBGE12B15

Operacgdo efetuada em 10/10/2016 as 16:17:35 via Sispag, CTRL 999501873000012.

Duvidas, sugestbes e reclamagtes; na sua agéncia. Se preferir, ligue para o SAC Itad: 0800 728 0728 (todos os dias. 24h) ou acesse o Fale Conosco no www.itau.com. br.
Se ndo ficar satisfzito com a soiugio apresentada, ligue para a Quvidoria Corporativa Itad: 0860 570 0011 (em dias Uteis, das 9h as 18h) ou Caixa Postal 67.600, CEP
03162-971, Deficienles auditivos ou de fala: 0800 722 1722 (todos os dias, 24h).



http://www.itau.com.br.

INFORMATIVO

oSosaser | 748-X |

Recibo do Pagador

0f pu.mmemo Vencimento
PAGAVEL PREFERENCIALMENTE NAS GOOP. DE CREDITO DO SICRED) 10/10/2016
Benelcro RoEncia 7 Codipe Beneficinn
PROTECAO MED. E SEG. DO TRAB. 0211.05.13063
Tals Documento do Dacumento pecic Dac. Acete. Dzta Processamento 950 o
30/09/2016 76161016 DI NAQ l 30/09/2016 16/202692.9
Espécie Moeda Quantidade Moeda Malor Moeda {=) Vhlkor do doquments
REAL 447,78
Imstrucies. [-) DescontofAbalimento
- APGS VENCIMENTO COBRAR MULTA DE 2,00% o
) Moraiula
(+) Outios Acréscimon
{=) Vaker Cobrado
(Pagedar
CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO - 89.965.222/0001-52
AV. FLORES DA CUNHA, 799 CENTRO
CARAZINHO RS 99500-000
SocadoriAvaEsta: Cadige de Baixa:
Recetimento através do cheque WP icacic Mecanica

Do banco
Esla quiteco 56 ters vakdade apés o pagamenio do cheque pelo bance sacada,
At o venclmento pagdvel em quakquer agéncia bancaria.

fofeSasmy | 748-X| 7489311626 02692.902113 05130.630089 2 6943000044778

Local de pn.narrerau ] Vencimento
PAGAVEL PREFERENCIALMENTE NAS COOP, DE CREDITO DO SICREDI 10/10/2016
Benaficidrio Agancia f Cadigo Beneficidrio
PROTECAQ MED. E SEG. DO TRAB. - 02.749.998/0001-57 0211.05.13063
Data Dacymento N do Dacumento spécie Doc. Mone_ Data Procossamenta Noaso Nomero
30/09/2016 76161016 a]] NAO 30/09/2016 16/202692-9
Espécie Moeda Quarbdade Mosda elor Moeda {=) Valar g0 documento
REAL I l 44778
Iratrucdes [-) Desconto/Abatimenio
- APGS VENCIMENTO COBRAR MULTA DE 2,00%
() Duras dedugbes
{+) MoraMMulta
{+) Ctras Acrdacimos
= of L.cbra
Pagador
CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO - 89.965.222/0001-52
AV. FLORES DA CUNHA, 799 CENTRO
CARAZINHO RS 99500-000
Sacador/Avalista: Codigo de Baixa:
icacho Mechnica
" l l”ﬂ ‘ m m ”’ l ml l m ml l , ”m I ,l l” " m ]l l' "I l‘( "[”"I' ‘, m ’ IU l IJ"“ “ ]" m FICHA DE COMPENSAGAO



-

‘| Data / Hora Emissio: 30/09/201G - 13:55 Per odo de Competéncia: 09/2016
unic pio Prestacao: CARAZINHO Reg. Especial Tributagio: Empresa de Pequenc Porte {EPP}
Na\tureza da Operacdo: Dentro do Municipio

Numero da Nota
7616

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAZINHO Folha 1/1
Secretaria Municipal da Fazenda e Arrecadac o

iscali i Codigo de Verificacdo
-Av Flores da Cunha, 1264 - CENTRQ / CARAZINHO - RS / CEP: 99500000

3f479e88

Nata Fiscal de Servicos Eletrdnica - NFSe

PRESTADOR DE SERVICOS

-

*i Raz o Social CPF/CNP)

b ¥ PROTECAQC MEDICINA SEGURANCA TRAB.LTDA. 02.749.998/0001-57
PRUTECAO Inscri¢ o Municipal Fone/Fax Simples Nacional Inscric o Estadual
— e 92893 {54) 3331-9161 Nio
e gt e o CEP Exibilidade

{;- RUA ALEXANDRE DA MOTTA, 1135 SALA 205 - CENTRO 99500000 Exigivel! CARAZINHO / RS
TOMADOR DE SERVIGOS
Raz o Social CPF/CNP) Inscri¢ o Estadual
CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO 89.965.222/0001-52 025/isento
Inscric o Municipal FonefFax Email
Endereco

FLORES DA CUNHA, 799, , CENTRO - 99500000 - CARAZINHO / RS

" | CNAE: M7112000 - Servicos de engenharia

DADOS COMPLEMENTARES
Codigo Tributag o Municipio: 07.01 - Engenharia, agronomia, agrimensura, arquitetura, geologia, urbanismo, paisagismao e cong neres,

PISCRIMINAGAO DOS SERVICOS
Assessoria em Medicina e Seguranga do Trabalho Ref. M s de SETEMBRO/2016

VALOR TOTAL DE SERVIGOS = 447,78

| PIS (R$} COFINS(R$) INSS {R$) IR (R$) CSLL(R$) Outras Reteng es (R$)
0,00 Q.00 0,00 0,00 0,00 0,00
Dedug es Desconto Incondicionado Base de C lculo Aliquota %
0,00 0,00 447,78 3,00
IS5 Prestador (R$) 1S5 Tomador {R$) Desconte Condicionado Valor Total da Nota (R§) Valor Liquido {RS)
1 13,43 0,00 0,00 447,78 447,78

OUTRAS INFORMACOES

Instituida pela Lei Complementar 179 de 25/02/2014 e regulamentada peto Decreto executivo 065 de 22/05/2014, a autenticidade desta NFS-e pode
ser verificada no site nfse.carazinho.rs.gov.br conforme Lei complementar 179.




v P \ CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO ORDEM DE PAGAMENTO N°: 342667
Av Flores da Cunha -
CARAZINHC DATA DE EMISSAQ : 10/10/2016
54-33302322
89.965.222/0001-52
Dados da Gredar:
ﬁrgﬁo : 01 - CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES N° Credor 117161 CPF : 95083871068
Unidade : 01 - CAMARA MUNICIPAL Nome : GUSTAVQ BERNARDO SIMON
Fungdo : 01-LEGISLATIVA Enderego : RUA MARCILIO DIAS
Proj/Ativ  : 2005 - MANUTENGAO GERAL DA CAMARA MUNICIPAL Municipio : CARAZINHO-RS CEP:
Dotagdo : 01.01.01.031.0001.2005.3339033000000.0001 Banco/Ag./Conta
Efemento : 3.3.9.0.33.00.00.00 Telefone  : 5485789654 Fax :
PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAQO
Recurso : 1-LIVRE Empertho N° Velor do Empenho
Processo 638/2016 25,00
Dados da Ordem de Pagto.
ELEMENTO DESCRIGAQ VALOR ANULADO PAGO SALDO
3339033990000 OQUTRAS DESPESAS COM LOCOMOCAQ 25,00 0,00 0,00 25,00
Ref. Nota Fiscal n®; 0, de 10/10/2016 25,00 0,00 0,00 25,00
TOTAL DA ORDEM 25,00
SALDO ANTERIOR 26,00
OUTRAS ORDENS 0,00
VALOR RESTANTE 0,00

OBSERVAGOES :
VLR. REF. PAGTO, ADTO DESPESAS EM VIAGEM A PORTO ALEGRE CONDUZINDO VEREADOR PAULING DE MOURA, NOS DIAS 10 E 11/10, PREVISAD SAIDA DIA

10/10 20H € RETORNQ 11/10 19H, CFE. SOLICITACAQ E DEMAIS COMPROVANTES ANEXOS.

RS
EM

{ )PARTE DO VALOR EMPENHADO (

Repasses Dados das Retengoes
TOTAL 0,00
TOTAL 0,00 LiQUIDO DA ORDEM DE PAGTO. 25,00
CONTADORIA GERAL PAGUE-SE TESOURARIA
b
CHEQUE N* Delo: Ci.O. DATA AQ/ 4 Q/ 46 .
DATA iO , Ao, As ’
savcon T our
DOCUMENTO N*
who i
/ Presidente L egislativo
Ansgimo Brilzke
Diret: te D
Jamsto:cig e | AGENTE FINANCEIRO
ALY
N RECIBO

RECEBI(EMOS) DO MUNICIPIO DE CARAZINHO, A IMPORTANCIA ABAIXO ESPECIFICADA, REFERENTE A:
) SALDOTOTAL EMPENHADO

R$
EM

CREDOR CREDOR

bcuze - 10-10-2016 1200

1% via




. -\ CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO NOTA DE EMPENHO N°: 000638
Av Floras da Cunha, 799 -
CARAZINHO DATA DE EMISSAO :  10/10/2016
023 £
- Sras0sze TIPO: ORDINARIO
89.965.222/0001-52
. - ARA MUNICIPAL D R Cados do Credor:
Orgﬁo . a1-CAM UNIC E VEREADORES N°Credor 117161 CPF :950.838.710/68
Unidade : 01 - CAMARA MUNICIPAL .
X Nome : GUSTAVO BERNARDO SIMON
Fungio @ 01-LEGISLATIVA Enderego  : RUA MARCILIO DIAS, 188
Subfungfio: 031 - ACAO LEGISLATIVA Municipio : CARAZINHO-RS CEP : 99500000
Programa : 0001 - EXECUCAQ DA AGAO LEGISLATIVA Teolefone  : 5499789654 Fax :
Proj/Atly  ; 2005 - MANUTENGAO GERAL DA CAMARA MUNICIPAL
Rubrica : 3.3.3.9.0.33.00.00.00 PROCESSO DE COMPRA K* 000000 SEQ. DO EMPENHO N° 424436
PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAD
Recurse  : 1-LIVRE AUTORIZACAQ N® 301736 PROC. ADMIN (P.A.) -
ator Orgado Seldo Anterier
Reduzido : 4617 26.000,00 11.368,30
Licitagdo
Modalidade de Licitagio: DISPENSA DE LICITAGAC Valor Empenhado 25,00 Saldo Atual 11.343,30
Caracteristica Peculiar : 000 - NAO SE APLICA
QUANT MATERIAL QU SERVIGO VALOR UNITARIO | VALOR TOTAL
3.3.3.9.0.32.99.00.00 - OUTRAS DESPESAS COM LOCOMOCAO
1 ESTACIONAMENTOS 25,00 25,00
(VLR. REF. PAGTQ. ADTC DESPESAS EM VIAGEM A PORTO ALEGRE CONDUZINDO VEREADOR PAULING DE
MOURA, NOS DIAS 10 E 11/10, PREVISAO SAIDA DIA 10/10 20H E RETORNG 11/10 19H, CFE. SOLICITAGAO E
DEMAIS COMPROVANTES ANEXOS.) - (Unidade: UNIDADE)
RESUMO : VLR. REF. PAGTO. ADTO DESPESAS EM VIAGEM A PORTO ALEGRE CONDUZINDO VEREADOR PAULING DE
MOWURA, NOS DIAS 10 E 11/10, PREVISAD SAIDA DIA 10/10 20H E RETORNO 11710 19H, CFE. SOLICITAGAO E DEMAIS
COMPROVANTES ANEXOS.
DESTINO : TOTAL 25,00
CONTAD GERAL PAGUE-SE TESOURARIA
s
CHEQUE N* DATA
DATA i )
. BANCO N*
ﬂ W LW DOCUMENTO N°
T ﬂ
, { Presidente Leglstativo
i Ansaimo Britzke
Diretor de. ente™. )
Jarestan AGENTE FINANCEIRO
\_‘__’i
RECIBO
RECEBHEMOS) DO MUNICIPIO DE CARAZINHO, A IMPORTANCIA ABAIXO ESPECIFICADA, REFERENTE A:
{ ) PARTE DO VALOR EMPENHADO { ) SALDO/TOTAL EMPENHADO
RS R$
EM / ! EM / /

CRECCR

CREDOR

Emissor: lusouza Dalp: 10/10V2018  Hove: 12:00:00

1* via




SOLICITACAO DE DIARIAS/ADIANTAMENTO

CAMARA MUNICIPAL
DE CARAZ) .
Protocolo n- ___n &ahy‘l,}:)} {jb

SERVIDOR: GUSTAVO BERNARDO SIMON =~ 46

10 OUT. 201
DIARIAS: 1 E % (UMA E MEIA ) .
COMBUSTIVEL: R$ 50,00 Rt tlinTe
ESTACIONAMENTO: R$ 25,00 Pt

L
T
J %

FINALIDADE: VIAGEM A PORTO ALEGRE - RS LEVAR
VEREADOR PAULINO DE MOURA, NOS DIAS 10/10 A 11/10,
COM PREVISAO DE SAIDA AS 20:00 HORAS DO DIA 10/10 E
RETORNO AS 19:00 HORAS DO DIA 11/10.

CARAZINHO, 10 DE OUTUBRO DE 2016.

GUSTAYGFERNARDO SIMON

/
v

i
° Presidents



1102016

- NFS-¢ - Nota Fiscal de Servigos eletrénica ::

|

NFS-e - NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA

Emitida em:

]1 1/10/2016 as08:18:58

Competéncia:

{11/10/2016

Codigo de Verificaggo:
c907973f

IN°:2016/7489

>

HOTEL ELEVADO LTDA

CPF/CNPJ: 88.915,053/0001-83 Inscrig@o Municipal: 00035521
AY FARRAPCS, 63, Casa , FLORESTA - Cep: 90220-004

Porto Alegre RS

Telefone: (51)3224-5250 Email:

Tomador do(s) Servico(s)

CPF/CNPJ: 950.838.710-68

GUSTAYO SIMON

AV FLORES DA CUNHA, 799, CASA, CENTRO - Cep: 99500-000
Carazinho

Telefone: Nao informado

Discrimina¢do do(s) Servico(s)

GARAGEM ~ 15.00/Data in: 11/10/2016 - Data out: 11/10/2016;Apto : 304 - Hospedes : GUSTAVO SIMON _

Cédigo de Tributagdo Municipal:

50100100 / Hospedagem em hotel, pousada, pensao, albergue, hospedaria, camping e congéneres

Subitem Lista de Servigos LC 116/03 / Descricao;

9.01 / Hospedagem de qualquer natureza em hotéis, apart-service condominiais, flat, apart-hotéis, hotéis residéncia, residence-

service, suite service, hotelaria maritima, motéis, pensdes e congéneres; ocupagao por temporada com fornecimento de servico (o
. vator da alimentaco e gorjeta, quando incluido no preco da diaria, fica sujeito ao imposto sobre servicos).

| Cod/Municipio da incidéncia do ISSQN: Natureza da Operagao:
4314902 / Porto Alegre Tributagao na municipio

fnscrigdo Municipal: Ndo Informado

RS
Email: Nao Informado

Regime Especial de Tributagao: ME ou EPP do Simples Nacional

i

Valor dos servigos: RS 15,00 Valor dos servigos: RS 15,00
| -y Descontos: RS 0,00 (-) Deducdes: RS 0,00
! (-) Retencdes Federais: RS 0,00 {-) Desconto Inc_ondlctonado: RS 0,00
| {-) 155 Retido na Fonte: RS 0,00 =) B«'ase de Calculo: R$ 15,00
Valor Liguido: R$ 15,00  (MAQuow: i
| (=)Valor do ISS: - i
Retencdes Federais:
PiS: R5 0,00 COFINS: R50,00 IR: RS 0,00 CSLL: RS 0,00 INSS: RS 0,00 Outras retengdes: RS 0,00
Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacionai. Nio gera direito a credito fiscal de IPI. |
Prefeitura de Porto Alegre - Secretaria da Fazenda i
. W Rua Siqueira Campos, 1300 - 4° andar - Bairra Centra Historico - CEP: 90.010-907 - Porto Alegre RS, !
| Tel: 156 (opgao 4) ou {51) 3289-0140 (chamadas de outras cidades) j
Emait: nfse@smf.prefpoa.com.br
A A - .. L. R

hitps /infe

\portoalegre.rs.gov.brinfse/pages/exibicaoN FS-ejsf



fuﬂ""'\ CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO ORDEM DE PAGAMENTO N°: 340517

M Av Flores da Cunha -

; Z CARAZINHO DATA DE EMISSAO :  11/09/2016

e A 54-33302322

89.965.222/0001-52
DCados do Credar:
Orgéo © 01 - CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES N° Credor : 148402 CNPJ: 10283192000225
Unidade : 01 - CAMARA MUNICIPAL Nome : ZANATTA BOTH COMERCIO E IMPORTACAQLTD
Fungéo : 01 - LEGISLATIVA Enderego : GOV. LEONEL DE MOURA BRIZOLA-BR 386
Proj/Ativ : 2005 - MANUTENGAO GERAL DA CAMARA MUNICIPAL Municiplo :CARAZINHO-RS CEP:
Dotagio : 01.01.01.031.0001.2005.3339030000000.0001 Banco/Ag./Conta
Elemento : 3.3.9.0.30.00.00.00 Telefone . 54-9972-1242 Fax :
MATERIAL DE CONSUMO

Recurso : 1-LIVRE Empenho N Valor 6o Empentio
Processo . 573/2016 685,00

Dados da Ordem de Pagto.

ELEMENTO GESCRIGAD VALOR ANULADO PAGO SALDO
3339030070000 GENEROS DE ALIMENTACAO 585,00 0,00 0,00 685,00
Ref Nota Fiscal n®: 1109, de 11/08/2016 685,00 0,00 0,00 685,00
TOTAL DA ORDEM 685,00
SALDO ANTERIOR 685,00
OUTRAS ORDENS 0,00
VALOR RESTANTE 0,00
OBSERVAGOES :

VLR. REF. AQUISICAQ DE MERCADORIAS DIVERSAS PARA USO GERAL LEGISLATIVO, CF.E SOLICITAGAO E DEMAIS COMPROVANTES ANEXOS.

Repasses Dados das Retengdes

TOTAL 0,00

TOTAL 0,00 LiQUIDO DA ORDEM DE PAGTO. 685,00

CONTADORIA Gem PAGUE-SE TESOURARIA

EM HADO E CONFE
™ jQJ CHEQUE N-D)Ja _}:iO, DATA iO/iO/.{Q
. = A0 10, e Tl

n
L , W’ COCTNERTO N
N g TR
I Presidente Legislative
) Anselma Britzke
1 "AGENTE FINANCEIRO
RECIBO
RECEBI(EMCS) DO MUNICIPIO DE CARAZINHO, A IMPORTANCIA ABAIXO ESPECIFICADA, REFERENTE A

{ ) PARTE DQ VALOR EMPENHADO { }SALDO/TOTAL EMPENHADO

R$ R$

EM / ! EM / !

CREDCR CREDOR

1 via

oy - 1148-2018 1200




CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO NOTA DE EMPENHO N°: 000573
Av Flores da Cunha, 799

CARAZINHO DATA DE EMISSAO :  11/09/2016
54-33302322 TIPO: ORDINARIO
§9.965.222/0001-52
: 01- CAMARA M AL DE VEREADORE Dados do Credor:
3;?:: o . o1 _g:“MA ARA Mg::g:iAL DORES N° Crador  : 148402 CNPJ: 10.283.19210002-25
. Nome : ZANATTA BOTH COMERCIO E IMPORTACAQ LTD
Fungdo : 0f-LEGISLATIVA Endereco : GOV. LEONEL DE MOURA BRIZOLA-BR 386, 0
Subfungdo: 031 - ACAO LEGISLATIVA Municiplo : CARAZINHO-RS CEP : 89500000
Programa : 0001 - EXECUGAO DA AGAO LEGISLATIVA Telefone  : 54-8972-1242 Fax :
ProffAtly : 2005 - MANUTENGAC GERAL DA CAMARA MUNICIPAL
Rubrica : 3.3.3.9.0.30.00.00.00 PROGCESSO DE COMPRA N° 000000 SEQ. DO EMPENHO N° 422891
MATERIAL DE CONSUMO i
Recurso - 1-LIVRE AUTORIZAGAO N° 300047 PROGC. ADMIN (P.A) :
Valor Orgado Saldo Anterior
Reduzido : 4597 100.0600,00 4.292,07
Licitagdo
Modalidade de Licitagdo: DISPENSA DE LICITAGAO valor Empenhado 685,00 Saldo Atual 3.607,07
Caracteristica Peculiar : 000 - NAQ SE APLICA

QUANT MATERIAL OU SERVIGD VALOR UNITARIO VALOR TOTAL

3.3.3.9.0.30.07.00.00 - GENEROS DE ALIMENTACAC
20 CHOCOLATE 28,80 576,00
{CHOCOLATE QUALIMAX 1KG) - {Unidade: UNIDADE)
2 AGUCAR 44,00 88,00
{SACHE 5 GR CAIXA COM 1000 UN) - {Unidade: UNIDADE)

2 MATERIAL DE CONSUMO 10,50 21,00
(MEXEDORES DESCARTAVEIS) - (Unidade: UNIDADE)

RESUMO : VLR. REF. AQUISICAQ DE MERCADORIAS DIVERSAS PARA USO GERAL LEGISLATIVO, CF.E SOLICITAGAC E
DEMAIS COMPROVANTES ANEXOS.

DESTING : TOTAL 685,00
PAGUE-SE TESOURARIA
CHEQUE N° DATA
DATA / !
BANCO N*
’ !n DOCUMENTO N*
mho WM
' Presidente Legislativo
<‘ Anselmo Britzie
[y
Ditetor de ente~~"
r i C AGENTE FINANCEIRO
-
RECIBO
RECEBI(EMOS) DO MUNICIPIQ DE CARAZINHO, A IMPORTANCIA ABAIXQ ESPECIFICADA, REFERENTE A
[ }PARTE DO VALOR EMPENHADO { ) SALDO/TOTAL EMPENHADO
RS R$
EM / ! EM ! f
CREDOR CREDOR

Emissor luseuza Data: 11/09/2016 Hora: 12:00:00 . 1% via



oo 30

horas
Comprovante de pagamento de boleto
Dados da conta debitada

P . ) _ .CAMARA MUNICIPAL DE
Agéncialconta: 9209/10809-2 CNPJ; 89.965.222/0001-52 Empresa: CARAZINHO

Dados do pagamento

i d )
i - O - . ) . 34191 57296 36338 039203 91432 300001 1 6944000006850
1ET 1tat Unibanco S.A. 0 0

Beneficiario; CPF/CNPJ do beneficiario: Data de vencimento:
ZANATTA BOTH C IMPORTACAO LTDA 10.283.182/0001-44 11/10/2016
Valor do boleto (R$);
685,00

(-} Desconto (R$):
0,00

(+)Mora/Multa (RS):
0,00

(=) Valor do pagamento (R$):
685,00

Cata de pagamento:

10/10/2016

infarmagdes fomecidas pelo pagador:

Autenticagao mecinlca:

260975D5C59BA93170D18D2F479BFG60FEQ447F6

Operagao efetuada em 10/10/2016 as 16:17:35 via Sispag, CTRL 999502076000015.

Diavidas, sugestoes e reclamagdes: na sua agéncia. Se preferir, ligue para o SAC ltal: 0BOO 728 0728 {todos os dias, 24h} ou acesse o Fale Conosco no www.itau.com.br.

Se ndo ficar satisfeito com a solugdo apresentada, ligue para a Quvidoria Corporativa tal: 0800 570 0011 (em dias Uteis, das Sh as 18h) ou Caixa Postal 67.600, CEP
03162-971, Deficientes auditivos ou de fala: 0800 722 1722 (todos os dias, 24h).


http://www.itau.com.br.

Cobranga Expressa - Emissio de Boleto

@ Banco itau S.A. |341-7 |

RECIBO DO PAGADOR

ZANATTA BOTH C IMPORTACAQ LTDA

CNPJ 10.283.192/0001-44

Local de Pagamento Vercimento
PAGAVEL EM QUALQUER BANCO ATE O VENCIMENTO 11/10/2016
Beneficiario Agéncia/Cddigo Beneficiario

9209/14323-0

Enderego Beneficiario / Sacador Avalista
RUA VISCONDE DO RIO BRANCO 119 CENTRO ARROIO DO MEIO RS 95940-000

Data do documento  |No. Do documento Espécie doc. |Aceite |Data Processamente |Nosso NGmero
11/09/2016 1109 DM N 11/09/2016 157/29363380-3
Uso do Banco Carteira Espécie  |Quantidade Valor {=) Valor do Documento
157 R$ 685,00

Instrucoes de responsabilidade do BENEFICIAR
APOS O VENCIMENTO COBRAR JUROS DE

APOS O VENCIMENTO COBRAR MULTA DE.......... R%
NEGATIVAR APOS 10 DIAS DO VENCIMENTO

10. Qualguer dE{vida sobre este bolleto contate o beneficiario.

0,23 AO DIA
6,85

(-) Descontos/Abatimento

(+) Mora/Multa

{=) Valor Cobrado

Sacador/Avalista:

Pagador: CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO
Enderego: AV FLORES DA CUNHA 799

CNPJ/CFF
99500-000 CENTRO

89965222000152
CARAZINHO

RS

Autenticagio mecanica

@ Banco ltau S.A. I 341-7] 34191.57296 36338.039203 91432.300001 1 69440000068500

Local de Pagamento Vencimento
PAGAVEL EM QUALQUER BANCO ATE O VENCIMENTO 11/10/2016
Beneficiario Agéncia/Codige Beneficiario
ZANATTA BOTH C IMPORTACAQO LTDA CNPJ 10.283.192/0001-44 9209/14323-0

Data do documento  |No, Do documento Espécie doc. |Aceile |Data Processamento |Nosso Numero
11/09/2016 1109 DM N 11/09/2016 157/29363380-3
Uso do Banco Carteira Espécie |Quantidade Valor (=) Valor do Documento
157 RS 685,00

Instrugdes de responsabilidade do BENEFICIARIO. Qualquer davida sobre esle boleto conlate o beneficidrio.

(-) Gescontos/Abatimento

Sacador/Avaiista:

APOS O VENCIMENTO COBRAR JUROS DE.......... R$ 0.23A0CDIA
APQS O VENCIMENTQO COBRAR MULTADE.......... R$ 6,85
NEGATIVAR APOS 10 DIAS DO VENCIMENTOQ
{+} Mora/Multa
{=) Valor Cabrado
Pagador: CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO CNPJ/CPF  89965222000152
Enderego: AV FLORES DA CUNHA 799 99500-000 CENTRO CARAZINHO RS

Wil

A A

Ficha de Compensacao
Autenticagdo Mecanica




DANFE

CONTROLE DO FISCO

. i ZANATTA BOTH COMERCIOE
-0gotipG IMPORTAqu LTDA DOCUMENTO AUXILIAR
Mdo inseride  EST BR 386 KM 174, s/n, BELA VISTA Loy
CARAZINHO - RS - CEP 99500-000 ?: 52"11;;\9»\ II] CTAVE DEACESSO
FONE (54) 9645-4233 4316 0910 2831 9200 0225 5500 L1000 0011 0917 4500 OGL5
N¥ 00000, 10¢
SERIE 001 Consulta de aulenticidade no portal nacional da NF-¢
PAGINA 1 de 1 www.nfe. fazenda. gov.br/portal ou no site da Sefaz autorizadora
NATUREZA DA OPERACAC PROTOCOLO DE AUTORIZACAD DE USO
Venda de mercadoria 143160153276754 11/09/2016 21:38:34
INSCRITAQ ESTADUAL INSCRICAQ ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTARIG NP
0250129019 10.283.192/0002-25
DESTINATARIG/REMETENTE
NOMERAZAQ SOCIAL CNPJCPF DATA EMISSAQ
CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO - §9.965.222/0001-52 11/09/2016
ENDERECC BAIRRO/DISTRITG CEP DATA ENTRADASAIDA
AV FLORES DA CUNHA, 799 CENTRO 99500-000
MUNICIZIO FONE/FAX 3 INSCRICAQ ESTADUAL HORA ENTRADASAIDA
CARAZINHO RS ISENTO
FATURA/DUPLICATAS
Numero

Vencimerto 1171072016

Valor 685,00
CALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALCULO DO ICMS YALGR DO ICMS BASE DE CALCULO DO 1CMS SUBST. YALOR DO ICMS SUBST. YALOR TOTAL DOS PRODUTOSSERYICOS
0,00 0,00 0,00 0,00 685,00
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURQO DESCONTQ OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS | VALOR DO 1P YALOR DOPIS VALOR 0O COFINS VALOR TOTAL DA NGTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 685,00

VR. APROXIMADC DOS IMPOSTOS. FONTE: IHPT

Totais: 203,65 (29,73%) | Tributos Federais: 82,95 (12,11%) | Tributos Estaduais: 120,69 (17,62%) | Tributos Municipais: 0,00 (6,00%} j Chave: ArSFr7

TRANSFORTADORA/VOLUMES TRANSFORTADOS

NOMERAZAC SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGRANTT PLACA DO VEICULO UF CNPJICPF
0 - EMITENTE
ENDHEREGO MUNICIPIO UF INSCRICAD ESTADUAL
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERACAR PESO BRUTO PESO LiQUIDO
DADOS DO PRODUTO/SERVICO
CODIGO DESCRIGAQ DOS PRODUTOS/SERVICOS NCMISH | CSOSN]| CFOP [UNID| QUANT |V.UNITARIO| V.DESC | V.TOTAL |BCICMS| Vv.ICMS | V.IPI ALIQICMS|  ALIQ.(PI
2077408309309 | BEBIDA CHOCOLATE QUALIMAX IKG 21069029] o102 {5102 | UN 20,000 28,80 000 576,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00
2015560228513 | ACUCAR SACHE 50(R CAIXA C/1000 UN 17019900| 0500 | 5.405 } UN 2,000 44,00 0.00 33.00 0.00 0.00 0.00 000 0.00
2077732934604 | MEXEDORES DESCARTAVELS 3923600C] 0102 {5102 UN 2,000 16.50 0.00 21.60 .00 0.00 0.00 0.00 0,00
[N
DADOS ADICIONAIS
INFORMAC OES COMPLEMENTARES RESERVADQ AD FISCO

EMPRESA OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL NAO GERA DIREITO A CREDITO DE IPI




ﬁ“”‘“” MUNICIPAL DE CARAZINHO ORDEM DE PAGAMENTO N°: 340550
v Flores da Cunha

CARAZINHO DATA DE EMISSAQ :  14/09/2016

54-33302322

89.865.222/0001-52

Drados do Credor:
Orgéo : 01 - CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES N° Credor : 136109 CNPJ: 97543341000145
Unidade : 01 - CAMARA MUNICIPAL Nome : LIMPEX COM. PROD. LIMPEZA LTDA
Fungdo : 01-LEGISLATIVA Enderego : RUA CEARA
Proj/Ativ  : 2005 - MANUTENGAO GERAL DA CAMARA MUNICIPAL Municipio :CARAZINHO-RS CEP:
Dotagdo : 01.01.01.031.0001.2005.3339030000000.0001 Banco/Ag./Conta : 748 / 0211/ 20704-7
Elemento : 3.3.9.0.30.00.00.00 Telefone : 54-3331-8059 Fax :
MATERIAL DE CONSUMO

Recurso : 1-LIVRE Emparhe N* Valor do Empenne
Processo 5792016 140,00

Dados da Ordem de Pagto.

ELEMENTO DESCRIGAQ VALOR ANULADO PAGO SALDO
3339030220000 MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTOS DE HIGIENIZACACQ 140,00 0,00 0,00 140,00
Ref. Nota Fiscal n* 13893, de 14/09/2016 140,00 0,00 0,00 140,00
TOTAL DA ORDEM 140,00
SALDO ANTERIOR 140,00
OUTRAS ORDENS 0,00
VALOR RESTANTE 0,00
OBSERVAcﬁES :

VLR. REF. AQUISIGAO DE MERCADORIAS DIVERSAS MANUTENGAO LIMPEZA, CFE, SOLICITAGAO E DEMAIS COMPROVANTES ANEXQS.

Repasses Dados das Retencgoes
TOTAL 0,00
TOTAL 0,00 LiauIDO DA ORDEM DE PAGTO. 140,00
CONTADORIA GERAL PAGUE-SE TESOURARIA
EM! HADO E

CHEQUE N* &bﬁh— DATA AO/ JO/JG
— p—— DATA J@ ! J—O ) o m

DOCUMENTG N°
"l
Y 1\0 v
£ ‘ Presidente Legislativo
Anselma Britzke
Jarzén C:ls:iml =y AGENTE FINANCEIRO
——
e RECIBO
RECEBI(EMOS) DO MUNICIPIO DE GARAZINHO, A IMPORTANCIA ABAIXO ESPECIFICADA, REFERENTE A:
( ) PARTE DO VALOR EMPENHADQ { ) SALDO/TOTAL EMPENHADO
R$ R$
EM ) ! EM / /
CREDOR CREDOR

1*via

Aouza - 14-00-2018 1200




CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO

! ’ L-d
Vi \ A Flores de Cunha, 760 NOTA DE EMPENHO_N : 000579
CARAZINHO DATA DE EMISSAO :  14/09/2016
k 54-33302322 .
: TIPO: ORDINARIO
89,965.222/0001-52
Orgdo : 01 - CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES Dadgs do Credor.
rBa0 R e NICIoAL N°Credor - 138109 GNP : 97.543.341/0001-45
F : 01 - LEGISLA Noma : LIMPEX COM. PROD. LIMPEZA LTDA
ungdo : 01-LEGISLATIVA Enderego : RUA CEARA, 215
Subfungiio: 031- ACAO LEGISLATIVA Municipio : CARAZINHO-RS CEP : 99500000
Programa : 0001 - EXECU(;AO DA ACAD LEGISLATIVA Telefone : 54-3331-8059 Fax :
ProjiAtiv  : 2005 - MANUTENCAO GERAL DA CAMARA MUNICIPAL
Rubrica : 3.3.3.9.0.30.00.00.00 o
PROCESSO DE COMPRA N° 000000 SEQ. DO EMPENHO N° 422817
MATERIAL DE CONSUMO
Recurse - 1-LIVRE AUTORIZAGAQ N° 300068 PROC. ADMIN (P.A):
Reduzldo : 4597 valar Orgade 100.000,00 Saldo Anterior 3,531,209
Licitag&o
Modalidade de Licitagio: DISPENSA DE LICITAGAO valor Empenhado 140,00 Saldo Atual 3.391,29
Caracteristica Peculiar : 000 - NAQ SE APLICA
QUANT MATERIAL OU SERVIGO VALOR UNITARIO | VALOR TOTAL
3.2.3.9.0,30.22.00.00 - MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTQS DE HIGIENIZACAO
1 LIMPA VIDROS LIGUIDO, TRADICIONAL, COM ALCOOL 35,00 35,00
{LIMPA VIDROS 5L) - (Unidade: UNIDADE)
1 SABONETE 35,00 35,00
(SABONETE LIQ DOVAR 5L) - (Unidade: UNIDADE)
1 PAPEL HIGIENICQO 70,00 70,00
(30 FARDOS FOLHA DUPLA) - (Unidade: UNIDADE)
RESUMO : VLR. REF. AQUISICAO DE MERCADORIAS DIVERSAS MANUTENGAO LIMPEZA, CFE. SOLICITAGAO E DEMAIS
COMPROVANTES ANEXOS.
DESTINO : TOTAL 140,00
CONTADORIA GERAL PAGUE-SE TESOURARIA
EMPENHADO E CONFERIDO
CHEQUE N* DATA
DATA A I /
Cantador BANCON®
l DOCUMENTO N°
Vo I
T Presideste Legislative
: Anselmo Britzke
zggm Expediemie AGERTE FIRANCEIRC
X
RECIBO
RECEBIEMOS) DO MUNICIPIO DE CARAZINHO, A IMPORTANCIA ABAIXO ESPECIFICADA, REFERENTE A:
{ ) PARTE DO VALOR EMPENHADO { )SALDO/TOTAL EMPENHADO
R$ RE
EM / / EM / /
CREDOR CREDCR
1*via

Emissor: fusauza Data: 1409/2016 Hora: 12:00.00

]




W, .
<
i, SISREDS

Recibo do Pagador

748-X |
Local de Pagamenio

Pagavel em qualquer agéncia bancéria até o vencimento

Vancimente

1211012016

seraican LIMPEX COM. PRODUTOS E ACESSORIOS DE LIMPEZA LTDA - CNPJ: 97.543.341/0001-45
RUA CEARA 215 ORIENTAL CARAZINHO AC 99500000

Agéncia { Codigo Beneficidrio

0211.05.20704

Data do Documentio Numereo do Documanto Especia Dac. Aceila Data do Processamento Nosso Numero
14/09/2016 13893-1 CM N 14/Q9/2016 16/201973-3
Uso do Banco Carteira Especie Quantidade Valor ( =) Valer do Documento
R$ 380,00
Instrugdes {Todas as informagbes deste bloqueto s&o de exclusiva rasponsabilidade do benaficiario. Qualquer divida sobre este bolelo, { - } Desconta / Abatimento

contate o beneficiério)

Protestar em 5 dias corridos apés o vencimento
Cobrar juros de R$ 0,95 por dia de atraso
Cebrar Multa de R§ 9,50 apos o vencimento.

{ -  Outras Deducoes

{ + ) Mora ! Multa { Juros

( + } Qutros Acrescimos

( =) Valor Cobrado

Pagador: CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO CPF/CNPJ
AVENIDA FLORES DA CUNHA 798 89965222000152
99500000 CENTRO CARAZINHO RS Cédigo de Baixa
Sacador/Avalista:
Recebimento através do cheque nimero | AutanticagAo Mecanica

do banco.
Esta quitagdo s6 terd validade apés 0
pagamento do chegue pelo banco sacado.

. - }( ____________________________________________________________________________
o
gﬂ;‘;ggg;\-?,ma

!
.748.)(| 2489111620 01973.302118 05207.041038 8 69450000038000

Local de Pagamenio
Pagével em qualquer agéncia bancdria até o vencimento

Vencimanio

12/110/2016

Benaiiciane L IMPEX COM. PRODUTOS E ACESSORIOS DE LIMPEZA LTDA - CNPJ: 97.543.341/000
RUA CEARA 215 ORIENTAL CARAZINHO AC 99500000

Agéneia / Cédige Beneficiario

0211.05.20704

Data do Docymento ! NUmero do Documento Espécie Doc. Aceile Data do Processarnento Nosso Nimero
14/09/2016 : 138931 M N 14/09/2016 16/201973-3
~'Uso do Bance | Cartsira Espécie Moeda] Quantidade Valor { =) Valor do Documento
3 RS 380,00
Instrugdes (Todas as informagdes desle bloguato sio de exclusiva responsabilidade do benaficiario. Qualquer divida sobra esta boleto, conlate 0 { -y Descanto / Abalimento -
beneficiario}

Protestar em 5 dias corridos apbs o vencimento
Cobrar juros de R$ 0,95 por dia de atraso
Cobrar Multa de R$ 9,50 apds o vencimento.

( - } OQuiras Deducoas

{ +} Mora / Mulia / Juros

{ + ) Outros Acrescimos

{ = ) Valor Cobrado
Pagador CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO CPF /CNPJ
AVENIDA FLORES DA CUNHA 799 £9965222000152
Cédigo de Baixa

99500000 CENTRO CARAZINHO RS
or/Avalista:

IR

Autenticagao - Ficha de Compensacio



Comprovante de pagamento de boleto
Dados da conta debitada

e . ) .CAMARA MUNICIPAL DE
Agéncialconta: 9209/10809-2 CNPJ: 89.965.222/0001-52 Empresa: CARAZINHO

Dados do pagamento

BANCO COGPERATIVO SICREDI S.A 74891 11620 01973 302118 05207 041038 8 6945000003800
Beneficiario: CPFI/CNPJ do beneficiario: Data de vencimento:
LIMPEX 12/10/2016
Valor do boleto (R$);
380,00
{-) Desconto (R$):
0,00
{+Mora/Mulla (R$):
0,00
informagoes fornecidas pelo pagador: (=) Valor do pagamento (R3):
380,00
Data de pagamento:
10/10/2016
Autenticagdo mecénica:
78B709D8C78BD0ABIVODG85BIFBEEYFFASF4DEF44

Operagao efetuada em 10/10/2016 as 16:17:35 via Sispag, CTRL 999501873000038.

Duvidas, sugesides e reclamacgdes: na sua agéncia. Se preferis, ligue para o SAC Itad: 0800 728 0728 (todos os dias, 24h) ou acesse o Fals Conosco no www.itatt.com.br,
Se ndo ficar satisfeito com a solug@o apresentada, ligue para a Ouvideria Corporativa itad: 0800 570 0011 (em dias (leis, das 90 as 18h) ou Caixa Postal 67.600, CEP
03162-971. Deficientes auditivos ou de fata: 0800 722 1722 {todos os dias, 24h).



http://www.i1au.com.br.

:bENnHCAcAo DO EMITENTE D AN FE T L y
u Ly Documento Auxillar da
i LIMPEX COMERCIO DE PRODUTOS E NOTA FISCAL ELETRONICA
ACESSORIOS DE LIMPEZA LTDA - EPP 0 -ENTRADA
. N . . 1 CHAVE DE ACESSO
St Rua Ceard, 215, Bairro Oriental 1-SAIDA 4316 0997 5433 4100 0145 5500 1000 0138 9319 8960 7860
- . carazinho - RS - CEP: 92500-000 N° 000.01 3.893 ‘
Melja’ Fone: 54-3331-8059 . . Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-¢
i emall: carazinho@superlimpo.com SER'E 1 www.nfe fazenda.gov.briportal
FOLHA: 111 ou no site da Sefaz Autorlzadora
NATUREZA OA OPERAGAQ PROTOCOLO DE AUTGRIZAGA O DE /SO
Venda 143160155497770 14/09/2016 15:28:31
[WSZRICAD ESTADUAL INSC EST.DO SUBST.TRIBUTARIC TS
02510122065 97.543.341/0001-45
DESTINATARIOREMETENTE
‘NOMERATAD SOCIAL CNPLCPFAGELrangi) DATA DE EMSSAG
CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO !89.965.222/0001-52 14/09/2016
ENDEREGO BURROINSTRITO CEP DA TA DE SAIDAENTRADA
AVENIDA FLORES DA CUNHA, 799 CENTRO 199500-000 14/09/2016
[ MuRaci 0 FOHEFAX oF INSCRIAD ESTADUAL "HORA OE
| CARAZINHO |rs | 15:28:23
FATURA/DUPLICATA
1 121016 RS 380,00 '
CALCULO DO IMPOSTD
BASE DE CALCULG DO ICHS VALOR DO ICM5 BASE GE GALCILO DO s SUBSTITLICAC VALOR 0O ICMS SUBSTITIWGAD VALOR APROXIMADQ DOS TRISLITOS YALOR TOTAL OGS
0,00 0,00 0,00 0,00 121,67 380,00
VALK (R FRETE VALOR DO SEGURQ DESCONTC DUTFAS DESPESAS ACESSOIAS | VALDR DO 10 VALOR TOTAL OA NOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 380,00
TRANSPORTADORVOLUMES TRANSPORTADQS
RAZAD SOCIAL FAETE FOR CONTA CODIGO ANTT PLACA DG VEIGULD | UF CPHCPF 4’]
0-Emitente |
ENDEREGO MUNCIPIO 3 WSCRIGAD ESTADUAL
DUANTIDADE | ESPECIE MARCA, NUMERACAD lPESClBRUTD PESC LICWITHS
DADOS DO PRODUTO/SERVICO
e DESCRIGAO DO PRODUTOVSERVIGD NCMISH caoen | cror | uwp. | cuant, 1 R | Yo s VAR | e Rt e
71 LIMPAVIDROSS5L / Vi 340290390101 [5405| UN 11 35,00] 3500 000 0,00 0 11,94
831 |MEKAL SABONETE LIQ DOVAR 5L -FD4UN 340130000101 | 5405 UN 1| 3s.00! 35,000 0007 000 0 12,79
1165 |PAP.HIG.CLARA FOLHA DUPLA 16X04X30 FD 48181000| 0101|5405 UND 1| 70,00 70,00 0,00} 000 O 15,05
547 |PAPEL TOALHA BOBINA 32 GR LIMPEX 6°200 M 48182000 0101[5405[ CX 2i120,00/240,00 0,00 0,00 O 81,89
DADOS ADICIONAIS
RESERVADO AG FISCT

I 5 DOMPLEMENTARES

EMPEESA DE PEQUENO PORTE OPTANTE DO SIMPLES NACIONAL. Valor aproximado
dos tributos, fonte IBPT. ALIQUOTA SORRE VENDA sem subst. tributaria - 7,54% IRPJ -
0,35% CSL - 0,35% Cofins - 1,04% Pls - 0,25% INSS - 2,99% ICMS - 2,56% ALIQUOTA
SOBRE VENDA com subst. tributaria - 4,98% IRPJ - 0,35% CSL - 0,35% Cofins - 1,04% Pis -

0,25% INSS - 2,99% ICMS - 0%

Emitdo pelo software SisCAV da APNET INFORMATICA LTDA - Fone (54)8415-0888 - sIscavi@alnet.etl.br



mailto:carazlnho@superllmpo.com
http://www.nte.fazenda.gov.brlportal
mailto:_slscav@alnet.etl.br

\ CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO

wﬁ
| Av Flores da Cunha, 799

z
; CARAZINHO
54-33302322

89.965.222/0001-52

NOTA DE EMPENHO N°: 000621
DATA DE EMISSAO :  03/10/2016
TIPO: ORDINARIO

Orgiio

: 01 - CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Unidada : 01 - CAMARA MUNICIPAL

Funcio : 01-LEGISLATIVA

Subfungéo: 031 - ACAO LEGISLATIVA

Programa : 0001 - EXECUGAO DA AGAO LEGISLATIVA

ProjiAtiv : 2005 - MANUTENGAQ GERAL DA CAMARA MUNICIPAL
Rubrica : 3.3.3.9.0.30.00.00.00

MATERIAL DE CONSUMO

Recurso : 1-LIVRE

Reduzido : 4597

Licitacdo

Modalidade de Licitagio: DISPENSA DE LICITACAO
Caracteristica Peculiar : 000 - NAO SE APLICA

Dados do Credor,
N° Credor : 136109 CNPJ: 97.543.341/0001-45
Nome : LIMPEX COM. PROD. LIMPEZA LTDA
Enderegoe : RUA CEARA, 215
Municiplo : CARAZINHO-RS CEP : 99500000
Telefone : 54-3331-8059 Fax :

PROCESSO DE COMPRA N* 000000 SEQ. DO EMPENHO N° 424388

AUTORIZACAD N° 301622 PROC. ADMIN (P.A):
Velor Orgado 100.000,00 Saldo Anterior 2.891,84
alor Empenhado 240,00 Saldo Atual 2.651.84

| _/Qm hO ﬁ"‘M

Presidenie Legislativo
{, Anselmo Britzke

QUANT MATERIAL OU SERVIGO VALOR UNITARIO |  VALOR TOTAL
3.3.3.9.0.30.22.00.00 - MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTOS DE HIGIENIZACAQ
2 PAPEL 120,00 240,00
(TOALHA BOBINA 32GR LIMPEX 6X200M) - (Unidade: CAIXA)
RESUMO: VLR. REF. AQUISIGAO DE MERCADORIAS DIVERSAS PARA USO GERAL COMPLEMENTO AO EMPENHO 578, E
DEMAIS COMPROVANTES ANEXOS.
DESTING : TOTAL 240,00
CONTADORTA GER? PAGUE-SE TESOURARIA
EM 'ET ADQ E CONFERICO
1
"D CHEQUE N* ‘Z;d/) : (&0 DATA JC/—-’-‘O/ X
ALV, DATA :L(} ! ,'i;l ::ua ,
BANCO N*
DOCUMENTO N*

| AGENTE FINANCEIRQ

R$
EM

RECIBO
RECEBI(EMOS) DO MUNICIPIO DE CARAZINHO, A IMPORTANCIA ABAIXO ESPECIFICADA, REFERENTE A:
( ) SALDO/TOTAL EMPENHADO

( )}PARTE DO VALOR EMPENHADO

R$
EM /

CREDOR

Emissor; fusouze Data: 0102016 Horma: 12:00:00




g
7 \ CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO NOTA DE EMPENHO N°: 000621
A Av Flores da Cunha, 799 .
CARAZINHO DATA DE EMISSAO :  03/10/2016
g $4-3330222 TIPO: ORDINARIO
89.955.222/0001-52
. - ] Dados do Creder.
3:‘?::“ AL - VEREADORES N°Credor - 136109 CNPJ: 97.543.341/0001-45
i Nome : LIMPEX COM. PROD. LIMPEZA LTDA
Fungdo : 01-LEGISLATIVA Enderego : RUA CEARA, 215
Subfungéio: 031 - ACAO LEGISLATIVA Municipio : CARAZINHO-RS CEP : 99500000
Programa : 0001 - EXECUGAO DA AGAO LEGISLATIVA Telefone  : 54-3331-8059 Fax :
Proj/Ativ : 2005 - MANUTENGAQ GERAL DA CAMARA MUNIGIPAL
Rubrica  : 3.3.3.9.0.30.00.00.00 PROCESSO DE COMPRA N° 000000  SEQ. DO EMPENHO N° 424388
MATERIAL DE CONSUMOC
Recurse : 1-LIVRE AUTORIZAGAO N° 301622 PROC. ADMIN (P.A):
Valar Orgado Saldo Anterior
Reduzido : 4507 100.000,00 2.891,84
Licltagao
Modalidade de Licitagiio: DISPENSA DE LICITAGAO Valor Enpenhado 240,00 Saldo Atua 2.651,84
Caracteristica Pecullar : 000 - NAQ SE APLICA
QUANT MATERIAL OU SERVIGO VALOR UNITARIO | VALOR TOTAL

3.3.3.8.0.30.22.00.00 - MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTOS DE HIGIENIZACAO

2 PAPEL 120,00 240,00
(TOALHA BOBINA 32GR LIMPEX 6X200M) - (Unidade: CAIXA}

RESUMO: VLR. REF. AQUISIGAO DE MERCADORIAS DIVERSAS PARA USO GERAL COMPLEMENTO ADQ EMPENHO 579, E
DEMAIS COMPROVANTES ANEXQS.

DESTING : TOTAL 240,00
CONTADOR ERAL PAGUE-SE TESOURARIA
EMPENHADO BfCONFERIDO
CHEQUE N* DATA
DATA I !
BANCO N
_f,'n COCUMENTO N
who | pbu,q
/ Presidente Legislativo
Anselmo Britzke
Diredor di jerte v,
Jarestan Chiaal AGENTE FINANCEIRO
RECIBOQ
RECEBI{(EMOS) DO MUNICIPIO DE CARAZINHO, A IMPORTANCIA ABAIXO ESPECIFICADA, REFERENTE A:
( ) PARTE DO VALOR EMPENHADO { JSALDO/TOTAL EMPENHADOQ
RS RS
EM ! / EM / /
CREDOR CREDOR

Emissor: fusouza Data: 03102018  Hora: 12:00:00 1% via



CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO ORDEM DE PAGAMENTO N°: 341773
Av Flores da Cunha

CARAZINHO DATA DE EMISSAC :  26/09/2016

54-33302322

89.865.222/0001-52

Cados do Credor:
Orgio : 01 - CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES N°¢ Credor 124371 CPF : B2186650053
Unidade : 01 - CAMARA MUNICIPAL Nome : TIAGO GONGALVES
Fungdo : 01-LEGISLATIVA Enderego : RUA BANDEIRANTES
Proj/Ativ  : 2001 - CONSERVAGAO DO PREDIO E DOS EQUIPAMENTOS Municipio : CARAZINHO-RS CEP:
Dotacdo : (01.01.01.031.0001.2001.3339036000000.0001 Banco/Ag./Conta
Elemento : 3.3.9.0.36.00.00.00 Telefone : Fax : 84054804
QUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA

Recurso . 1-LIVRE Empenho N Valar do Empenho
Processo 6002016 200,00

Dados da Ordem de Pagto.

ELEMENTO DESCRIGAQ VALOR ANULADO PAGO SALDO
3339036220000 MANUTENCAQ E CONSERVACAQ DE BENS IMOVEIS 200,00 (3,00 0,00 200,00
Ref. Nota Fiscal n®: 030, da 26/09/2016 200,00 6,00 0,00 200,00
TOTAL DA ORDEM 200,00
SALDO ANTERIOR 200,00
QUTRAS CRDENS 0,60
VALOR RESTANTE 0,00
OBSERVAGOES :

VLR. REF. PAGTO. SERVICOS DE RESTAURAGAQ PORTA ACESSO ADMINISTRATIVO E SUPORTE COPOS PLENARIO, CFE. SOLICITAGAO E DEMAIS COMPROVANTES
ANEXOS.

Repasses Dados das Retengdes
TOTAL 0,00
TOTAL 0,00 LIQUIDO DA ORDEM DE PAGTO. 200,00
CONTA PAGUE-SE TESOURARIA
EM DO E CONFERIDO
qo CHEQUE N* Oo rﬁq?) LATA 40 (t}o } %
- DATA / A % £ )\ \7 -
’ Contador U BANCO N°
ﬂ‘ DOCUMENTO N°
ey LO M
! Presidente Legislativo
Anselms Britzke
AGENTE FINANCEIRC
RECIBO
RECEBI(EMOS) DO MUNICIPIQ DE CARAZINHO, A IMPORTANCIA ABAIXO ESPECIFICADA, REFERENTE A:

( ) PARTE DO VALOR EMPENHADO { ) SALDO/TOTAL EMPENHADO
RS : R
EM / / EM / J p

CREDCR

WNUTE - TBLB2018 1200 Mvia



Co Bancoe

10 ,041 0033 4

N*do Cenla
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cheque a quantis ge
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€ centavos acima.

e

CONTA CORRENTE
¥ Banrisul

BANCO DO ESTADD DO M0 GRANDE DO SUL 5.A.

CARAZINHO-0170. 19 GR..00
AV FLORES DA CUNHA, 1551
CARAZINHO-RS 633 CONFECCAQ:

20/10/15

st AR T hc B Rt IE'I.'Iil:.'.'Iu EOCIEN il e 5

ou & 5ua ordem

Y dem_éér
b

Carg o A0

t‘* NHO RN ook K ok o ok
***********m******t* *

hookokok ok Rk ok sk ok ok kb kK
CNPJ : 89965220 /0001-52
CLIENTE BANCARIO DESDE 08/1997

ERCI L) U203 £



TIAGO GONCALVES

Montagem de Mdveis e Restauragdo

N?
Fone: (54) 9141.0844 Nat, do Operagéo:

NOTA FISCAL DE PRESTAGAO DE SERVIGO
030

Rua Bandeirantes, 476 - Operaria - CARAZINHO - RS | patg da Emissdo: Q é / 09 /zoi@

CPF: 821.8464.500-53

v sorme. (A MARA My MCIPAL QF CARAZIN KO
LARAT WD

Endereco: AV ?LU REC DA CU AfH A 199 Cidade: {7,

CNPJ;

Insc. Mun. 98.555

ICMS/CPF:

ij-a_ugnt. e o a3

R, Dlscnmmagao dos Servnqos

T

.| P. Unitério

L TOTAL ..,

4

AL Q (40 RAQ AQ Dbim

{

SyubohTEe COPY

A O%gb

AGRADECE A PREFERENCIA.

¥* Vis Branca/Clicose - 2* Via Amarcla/Tello - 3* Via AzulConlabilidade
G. Pairorain - CNPS 91.874.2750006- 19 Q01 350 - 25x3 - 052010 - Ay

ut. n* 0OSSGH2010




J;B-’"l - -
7 \ CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO NOTA DE EMPENHO N°: 000600
Av Flores da Cunha, 799 v
CARAZINHO DATA DE EMISSAQ :  26/09/2016
, $4-33302322 TIPO: ORDINARIO
89.965.222/0001-52
. _ Dados do Credor.
Sg?j:de 0 _gﬁmgﬁ oL D VEREADORES N° Credor - 124371 CPF : 821.866.500/53
: : TIAGO GONGALVES
Fungio : 01- LEGISLATIVA Nome :
ung : Enderego  : RUA BANDEIRANTES, 470
Subfungfio: 031 - ACAO LEGISLATIVA Munlcipio : CARAZINHO-RS CEP : 98500000
Programa : 0001 - EXECUGAO DA AGAO LEGISLATIVA Telefone Fax : 84054804
ProjAtiv @ 2001 - CONSERVAGAQ DO PREDIO E DOS EQUIPAMENTOS
Rubrica - 3.3.3.9.0.36.00.00.00 PROCESSO DE COMPRA N° 000000  SEQ. DO EMPENHO N° 423
QUTRQOS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA SEQ.0O O N 423831
Recurso : 1- LIVRE AUTORIZAGAO N° 301013 PROC. ADMIN (P.A) ;
Valor Orgado Salda Anterfor
Reduzido : 4615 10.000,00 5.000,00
Licitagdo
Modalldade de Licitagio: DISPENSA DE LICITAGAD Valor Empenhado 200,00 Saldo Atus! 4.800,00
Caracteristica Peculiar ; 000 - NAQ SE APLICA

QUANT MATERIAL QU SERVIGO VALOR UNITARIO VALOR TOTAL

3.3.3.9.0.36.22.00.00 - MANUTENCAQ E CONSERVACAQC DE BENS IMOVEIS
1 SERVICOS DE TERCEIROS PESSOA FISICA 200,00 200,00
(VLR. REF. PAGTO. SERVIGOS DE RESTAURAGAQ PORTA ACESSO ADMINISTRATIVO E SUPORTE COPOS
PLENARIO, CFE. SOLICITAGAO E DEMAIS COMPROVANTES ANEXOS.) -

RESUMQ : VLR. REF. PAGTO. SERVIGOS DE RESTAURACAO PORTA ACESSO ADMINISTRATIVO E SUPORTE COPOS
PLENARIO, CFE. SOLICITAGAQ E DEMAIS COMPROVANTES ANEXOS.

DESTINO : TOTAL 200,00
CONTADORILA GERAL PAGUE-SE TESCURARIA
EMPEN E CONFERI
CHEQUE N* DATA
DATA / )
jontador BANCO N*
DOCUMENTO N*
o ALY
4 Presicente Legislativo
f—\ Ansalma Britzke
Direm{t de enth S
JaresinCattal AGENTE FINANCEIRO
RECIBO
RECEBI{(EMQS) DO MUNICIPIO DE CARAZINHO, A IMPORTANCIA ABAIXO ESPECIFICADA, REFERENTE A:
{ }PARTE DO VALOR EMPENHADO { )SALDO/TOTAL EMPENHADO
R$ RS
EM / ! EM ! !
CREDOR CREDOR

Emissor: lusouza Data: 26/09/2016 Hora: 12:06:00 1% via




CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO

carazbo SLIP: 057794

- 5433302322 Evento: 11 - DEPOSITO DE DIVERSOS - RECEBIMENTO
' pata VALOR
10/10/2016 RS$ 22,00

CGM
124371 - TIAGO GONGALVES

t
DEBITO
29049 - BANRISUL CAMARA 0402334103

e
4 CREDITO
I ' 31328 - INSS -RETENGOES AUTONOMOS

L

. ] HISTORICO

3 - VLRREF.
I
NF 030
|
CONTADORIA GERAL PAGUE-SE TESCURARIA
Data .
Banca .
_40 . 36 Bomntrnu

p—

A’Dﬁmﬁde»c/m}% o 004143
Jr‘ 54 LIL
- J&Dﬁr e e 4o 40 A \F/‘@p

f Presidente do Legislativo 'Ag‘:ante Financelro
Luciana Lampert de Souza Anselmo Britzke Fabiano Perelra

RECIBC

RECEBIEMOS) DA CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO, A IMPORTANCIA ACIMA ESPECIFICADA.

R$ EM ! / R§ EM I !

CREDOR




TIAGO GONCALVES NOTA FISCAL DE RESTARAO O SERVIGO

Montagem de Maveis e Restauragao s
Fone: (54) 9141.0844 Nat. do Operagdo:

Rua Bandeirantes, 476 - Operaria - CARAZINHO - RS | poto da Emissao: 3 {5/ 0 120
CPF: 821.844.500-53

mesorima___ A MARA My MiCIPAL DE 4R ALWVIO
':nderejc:FAv i"j—-ORf’C DAy A 199 C:dcdeﬁ.ilﬂAz ﬂtﬁ{}

-.-’j"

CNPL: ICMS/CPF:

:ngnt. '“'w s e Dlscnmma;ao dos Semgos ;_'(."J o ?"ﬂ N Ptynﬁlta;fo TOTAI: L,
1 Re&wqmrff&o PR TA 10.;@
{ 5!P(9ﬂitl COPy S :

e~ _/M‘\

AGRADECE A PREFERENCIA.
¥ ¥1a Araoca/Cliente - 17 Vis Amarcla/Talso - 3 Vis AzatiCon tahilidade
G. Patronaty - CNPJ 92874 77540006- 15 G0t a 05D - 25x3 - 05/2010 - - Aut. o7 003960/2010
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